
,1t:~~~~~~~~~~~ 

Porażka proku. : IcslUl~iJ,ldJ KURSY: 
OPERATORÓW MASZYN BUDOWLANYCH l DR~~OWVCH • 

-------=-------~:_i!:_____::,..:.<-~... koparek. ładowarek, spycharek, walców drogowych I mnych " 

• 

~ MONTAżu RUSZTOWAŃ METALOWYCH • 
8 PRZBNOZURZECZYIOSÓB" 
~ wmów WIDlOWVCH. "OS, ADR • 
g, Łomża, Al. Legionów 27, 
;;:- tel. 86-218 52 75, 504175696, 
~ 
2! 
c:: 
~ 

~ -N-r2-5-(1-6-71-)---------2-2-c-ze-~-c-a-2-01-4---------c~e~na=:~2,~70~Z~ł~(lV=M~~) 

11'\ 

o 
o 

,(ON][(RE1 
Pożyozki dla każdego 

PotYCZKI pozabankowe 
* KREDYTY wielu banków 

ŁOMŻA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

at 
prawdy 

TYGODNIK "KONT:~Y" .~~ 
TO WYDATEK NA P Ę ~o~,:~~~~~;:: 

RAZ W TYGODN'U ~,:';;:?~.~.:;:~ 

, W'ESZ WSZYS1K~ °MRAEG~~E 2ł 
. PLUS KOLOROWY " ". ,~k~ 
.. ', .. ""0""':";'" T ELEW 'ZY J,N'ł , l~t::::I .. 



). 

'. 

Zginął pilot, który kochał Łomżę 

Grzegorz Krzyżanowski, I miejsce w Mikrolotowych Mistrzostwach 

Podlaskiego "Kontakty" 20 II 

"Wczoraj dotarła do nas tra­

giczna wiadomość, że w wypad­

ku lotniczym w Radomiu zginął 

najlepszy pilot motoparalotniowy 

jakiego znałem - Grześ Krzyża­

nowski. Po prostu wierzyć nam się 

nie chciało. I dalej uwierzyć nie 

mogę, że ten niepozorny chło­

pak, o jakże niespożytych siłach 

i wielkiej sile woli nie będzie nas 

radował swoimi sukcesami, a no­

wicjuszy wspomagał dobrą radą. 

Był wspaniałym człowiekiem, mę­

żem i ojcem. Był "guru" dla całej 

rzeszy polskich ppg-antów i pod­

porą kadry narodowej. Był czło­

wiekiem na którego zawsze moż­

na było liczyć'; przekazał smutną 

informację Leszek Mańkowski , 

pierwszy w Polsce trener moro­

parolotniowej kadry narodowej, 

związany z Łomżą od początku 

Mikrolotowych Mistrzostw Pod­

laskiego, dyrektor sportowy Mo­

toparolotniowych Mistrzostw 

Polski i Motoparalotniowych Mi­

strzostw Europy, organizowanych 

w Łomży przez "Kontakty': 

Grzegorz był jego odkryciem. 

Zaczął latać na parałotni z napę­

dem w 2005 roku, a już rok póź­

niej na Mistrzostwach Polski PPG 

OGŁOSZENIA -

był trzeci. Od 2006 roku był człon­

kiem Kadry Narodowej i repr~­

zentantem kraju, wielokrotnym 

mistrzem Polski. W 2007 roku 

był w drużynie, która zdobyła III 

miejsce na Mistrzostwach Świata 

w Chinach, w 2008 roku czwar­

ty indywidualnie i trzeci z druży­

nowo na Mistrzostwach Europy 

w Łomży, w tym samym roku za­

jął I miejsce w I World Paramo­

torz XContesL Rok później został 

brązowym medalistą Mistrzo ­

stwach Świata w Czechach, usta­

nawiając rekord świata w przelo ­

cie slalomu "koniczynka". W 2009 

roku zwyciężył w Mikrolotowych 

Mistrzostwach Podlaskiego "Kon­

takty" w Łomży, co powtórzył 

w roku 20 l L Wywalczył trzy zło­

te medale w I Slalomowych Mi­

strzostwach Świata ( jeden indy­

widualnie oraz dwa drużynowo) 

we Francji w 2013 roku. 

Na stronie Kadry Narodowej 

napisał o sobie: "W powietrzu czuję 

się jak ryba w wodzie albo bardziej 

jak ptak, bo już po starcie czuję, jak­

by wyrosły mi skrzydła. Przestrzeń 

i czas przestają mieć znaczenie. Za­

wody dają ,mi możliwość spraw" ' 

dzenia swoich umiejętności i walki 

, . Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

"- mechanika samochodowa 

- elektronika samochodowa 

- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 R 
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. z własnymi ograniczeniami. Cza­

sami bywa niebezpiecznie i bardzo, 

bardzo trudno, ale jak już wylądu­

ję czuję się o wiele bardziej szczęś­

liwy i spełniony. Latam z wiel9ma 

wspaniałymi ludźmi i robimy do­

brą robotę przy okazji świetnie się 

bawiąc. Czy latanie jest trudne? 

Wszystko, co nieznane i obce wy­

dawać się może trudne, wystarczy 

to tylko poznać': 

Grzegorz był pilotem testo­

wym. W poniedziałek, 16 czerw­

ca testował, czyli poznawał nowe 

skrzydło parałotni . Nie zdołał go 

poznać do końca ... 

Ostatni raz spotkaliśmy się 

dwa dni wcześniej, w sobotę, 14 

września na lotnisku aeroklubo­

OGŁOSZENIA 

wym Radom Piastów, gdzie koń ­

czyły się Mistrzostwa Polski. Poje­

chaliśmy z moją córką Dominiką, 

od lat dyrektorem Mikrolotowych 

Mistrzostw Podlaskiego, zaprosić 

pilotów na tegoroczne jubileuszo, 

we XV Mikrolotowe Mistrzostwa 

Podlaskiego do Łomży. 

Grzesiu, który właśnie został 

wicemistrzem kraju, . podszedł 

z uśmiechem i obejmując Domi­

nikę zapytał: kiedy będzie Łomża. 

Bo kochał Narew, nadłomżyńskie 

pulwy, atmosferę naszych zawo­

dów. Powiedział, że przyjedzie ... 

Będzie nam Ciebie, Grzesiu, 

bardzo brakowało... . 

DOMINIKA I WŁADYSŁAW 

TOCCY 

OGŁOSZENIE 
O przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Zambrów. 

Na podstawie art. 11 pkt 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 mar­

ca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 647 z późniejszymi zmia­

nami) oraz art. 39 w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 paź­

dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i je­

go ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity 

DZ.tJ, z 2013 r. poz. 1235 z późniejszymi zmianami) zawiada­

miam o podjęciu przez Radę Miasta Zambrów uchwały nr 203/ 

XXXVlll/14 z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowa,ń i kierunków zago­

spoa~l'9wania pr.zę.strzennego miasta Zambrów w przedmiocie 

wyznaczenla na' terenie miasta Zambrów obszarów rozmiesz­

czenia obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powy-

żej 2000m2. . . 

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany stu­

dium. Wnioski należy składać na piśmie na adres: Urząd Miasta 

lambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów lub w sekretariacie, 

pokój nr 225, w terminie do dnia 21 lipca 2014 r. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 

wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nierucho­

mości, której dotyczy. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Przy wejściu do domu herb Odrowąż. Nie 
dlatego, żeby się .chełpił albo przesiadywał na 
drzewem genealogicznym, by popisać się to­
warzysko sławnymi przodkami. Ale skoro 
herb został rodzinie nadany w 1410 roku po 
bitwie pod Grunwaldem, a Pruszkowscy sie­
dzą w Krajewie Starym od niepamiętnych cza­
sów, to zobowiązuje każde pokolenie do pa­
mięci o korzeniach. 

Na co dzień z herbem wiązać się może je­
dynie myślistwo, bo jest w kole "Bielik" od 20 
lat. Poza tym w oborze kilkadziesiąt bydła, do 
obrobienia około 100 hektarów ziemi. I właś­
nie myślistwo z jednej strony, hektary pastwisk 
z drugiej sprawiły, że koło domu Marka Prusz­
kowskiego lądują motolotnie, samoloty ultra­
lekkie, raz nawet siadła cesna. 

Do "Bielika" należą ludzje z całej Polski. Jó­
zek Stachoń z Zakopanego poluje w "Bieliku". 
Tłukł się samochodem ponad 7 godzin. Kiedyś 
powiedział, że lata stingiem. To nowoczesny, 
lekki czeski samolocik dwuosobowy. Że gdyby 
w pobliżu było lądowisko, przyleciałby w pół 
czasu. Marek Pruszkowski wykosił więc pas 
trawy na pastwisku, postawił rękaw i Józek le­
ci do niego z Zakopanego 2 godziny 10 minut! 
Bywa kilka razy w roku. Latem, gdy jest piękna 

pogoda, co tydzień. Z Krakowa przylatuje zna­
ny stomatolog prof. Grzegorz Hille. Inni kole­
dzy z Warszawy. 

"Koledzy piloci przekazują sobie namiary na 
moje >lotnisko<. Czasem dzwonią, by spytać, 
czy trawa skoszona, jak nie jest, mówię, kiedy 
skoszę, stawiam rękaw i lądują. Nie tylko my­
śliwi i nie tylko na polowanie. Koledzy moich 
kolegów z Krakowa siadają rozprostować ko­
ści w przelocie na Mazury. Kiedyś zauważy­
łem cesnę. To trochę większy samolot. Pokrą­
żyła, wylądowała, po kilku minutach poleciała 
dalej. Nawet nie wiem, kto to był': opowiada 
Marek Pruszkowski. 

Sam chętnie by się wyszkolił, bo samolot 
ultralekki to przyszłość komunikacji. Propo­
nował mu instruktor z Nowego Targu. Ale to 
trochę za daleko. Poza tym, przynajmniej przy 
większych miastach, takich jak Łomża, czy na­
wet Zambrów, powinny być lądowiska. W ze­
szłym roku na jego "lotnisku" wylądował ktoś, 
po kogo przyjechał samochód z Łomży. Nie 
znał go, powiedział, że ma w Łomży do zała­
twienia sprawę. Po kilku godzinach przywiózł 
go samochód. Dziwił się tylko, że Łomża nie 
ma lądowiska . 

WŁADYSŁAW TOCKI 

t.OMtA, STARY RYNEK 16, tel . 86 216 ~7 16, atudloOfotollebs.pl 
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ZA TY.DZIEJ»: 
To dziwne, ale wyborca nigdy nie czuje się odpowiedzialny za za­

wód, jaki sprawia rząd przez niego wybrany 

• 20 koncertów odbędzie się od 

28 czerwca w czasie XXI Festiwalu 

Muzyczne Dni Drozdowo - Łomża. 

Festiwal wymyślił i od początku or­

ganizuje śpiewak Jacek Szymański 

z Regionalnym Ośrodkiem Kultu­

ry w Łomży i Muzeum Przyrody 

w Drozdowie. 
• Budowa "mostu energetycznego", 

który połączy Polskę i Litwę rozpo­

częła się jednocześnie w okolicach 

Ełku oraz w gminach Puńsk ·i Sej­

ny pr~ granicy łitewskiej. Ponad 

110 kilometró~ napowietrznej 

linii energetycznej za ponad 570 

milionów złotych ma być gotowe 

w pr0'szłym roku. 

• Dobiega końca realizacja pierw­

szego w kraju projektu, który miał 

poprawić skuteczność ochrony 

wybranego cennego przyrodniczo 

obszaru. Dotyczył doliny Rospu­

da w okolicach Augustowa, słynnej 

z batalii o przebieg drogowej ob­

wodnicy miasta. Powstało ponad 

2 000 przydomowych i kilka zbio­

rowych oczyszczalni ścieków oraz 

175 kilometrów sieci kanalizacyjnej 

w kilku gminach. 

• Szczątki ludzkie i fragmenty 

biżuterii sprzed około tysiąca lat 

odnaleźli archeologowie z Pol­

skiej Akademii Nauk w Puszczy 

Białowieskiej kilka kilometrów 

od Narewki. Szczegółowe analizy 

antropołogiczne powinny pomóc 

w ustaleniu skąd przybyli osadnicy. 

• Politechnika w Zambrowie. Poli­

technika Białostocka podpisała umo­

wę o współpracy z Zespołem Szkół 

nr l w Zambrowie, w ramach której 

uczniowie będą mogli korzystać z za­

jęć laboratoryjnych na uczelni, a wy­

kładowcy Politechniki będą w szkołe 

prowadzić wykłady tematyczne. . 

• Pierwsze miejsca zajęli Danuta 

i Adam Górscy z Żeber (gm. Kolno), 

a drugie Ewa i Ireneusz Chodniccy 

z Kumelska (gm. Kolno) w woje­

wódzkim et~pie Ogólnopolskiego 

Konkursu Bezpieczne Gospodar­

;rwo Rolne, zorganizowanym przez 

~US. Do Konkursu zgłoszonych 
~bstało 45 gospodarstw. 

• Bezprecedensowy wniosek o roz­

wiązanie stowarzyszenia Dzieci 

Białegostoku, skupiającego kibiców 

Jagiellonii Białystok, skierowała do 

sądu prokuratura. To jeden z pierw­

szych tego rodzaju wniosków nie 

tylko w regionie, ale także w kra­

ju. Śledczy doliczyli się około 30 

przypadków złamania prawa (od 

zakłócania imprez masowych przez 

propagowanie faszyzmu i nienawiści 

Alberto Moravia 

po bójki) przez aktywistów stowa­

rzyszenia. 

• Podwyżka dla starosty. 12 100 zł 

wynosi od l czerwca miesięczne wy­

nagrodzenie starosty kolneńskiego, 

zdecydowali we wtorek, 17 czerwca 

radni powiatu. 

• Łoś ~korzystał z kąpieli w stawie 

przy Pałacu Branickich w centrum 

Białegostoku. Eksperci mówią, że 

tego rodzaju zdarzeń z dzikimi 

zwierzętami jest coraz więcej, po­

nieważ przyzwyczajają się, że ludzie 

nie robią im krzywdy, a w miastach 

często łatwiej jest o pokarm. 

• Przywracanie tradycji bartni­

czych i ratowania dzikich pszczół 

rozpoczęło się oficjalnie w Augusto­

wie. Powstaną leśne barci w żywych 

w drzewach oraz w tzw. kłodach 

bartnych, ogrody z odpowiednią 

roślinnością, ścieżki edukacyjne za 

pieniądze z funduszy norweskich. 

Pomagać nam będą rosyjscy spe­

cjaliści z Baszkirii na Uralu. 

• Wypełniony koncertami, wy­

stawami, wykładami, warsztatami 

kulinarnymi i tanecznymi Festiwal 

Kultury Żydowskiej "Zachor - Ko­

lor i Dźwięk': odbył się w Białym­

stoku. Naukową część stanowiła 

konferencja pod hasłem "Kobieta ' 

żydowska". 

• Abp Edward Ozorowski otrzy­

mał tytuł Honorowego Obywatela 

Białegostoku. Przyznając honory 

kapłanowi, który w tym roku.świę­

tuje 50 lat kapłaństwa i 35 lat sakry 

biskupiej, Rada Miejska podkreśliła 

jego zaangaźowanie w dialog mię­

dzy różnymi religiami. 

• Honorowym Obywatelem Gmi­

ny Lubień (Małopolska) został 

wójt gminy Kolno Tadeusz Kla­

m~. Obie gminy współpracują ze 

sobą od czasu powodzi na połu ­

dniu Polski. 

• Do kronik nie tylko kryminal- . 

nych, ale także "osobliwości" trafił 

Wiesław H. (58 lat) za sprawą wy­

czynu w marcu: nożyczkami ster­

roryzował personel kilku skłepów 

i apteki w centrum Białegostoku. 

Zatrzymany został z łupem, na któ­

ry składały się dwa swetry, trochę 

przypraw i lekarstw. Teraz Wiesław 

H. trafił za to do sądu i, jako recy­

dywiście, grozi mu minimum 10 

lat więzienia . 

• Wianki w Grabowie. Na festyn 

"Wianki u Wagów" zaprasza 21 

czerwca Gminny Ośrodek Kultury 

w Grabowie. W programie: "Etiuda 

świętojańska" w reżyserii Dariusza 

Piekarskiego, występy, zabawa. 

W wyrobisku żwiru pod Tykocinem osiedliły się żołny, ptaki typo­

we dla południowych regionów kraju i Europy. Żołny są bardzo barwne, 

podobne do jaskółek. W naszym regionie na stałe pojawiły się pierwszy 

raz. Mieszkańcy Tykocina są bardzo zadowoleni, że oryginalne ptaki le­

ciały tyle kilometrów do Polski i osiedliły się akurat wkoło ich miasta. 

Żołny, które teraz w gniazdach wydrążonych w zboczu wyrobiska mają 

młode, odlatują w połowie sierpnia. 
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Znak±czasu 

• Gdyby wybory parlamentarne od­

były się w czerwcu, na PO zagłosowa­

łoby 32 proc. badanych, a na PiS 24 

proc., wynika z naj nowszego sondażu 

CBOS, przeprowadzonego po wybo­

rach do PE. Do Sejmu weszłoby też 

PSL z 6 proc. oraz SLD i Nowa Prawi­

ca Janusza Korwin-Mikkego z S proc. 

poparcia_ Poza Sejmem znalazłyby się 

partie Palikota, Gowina, Ziobry. 

• W kraju mamy l 503 km autostrad 

i l 303 km dróg ekspresowych, w tym 

roku szybkich dróg przybędzie jeszcze 

340 km. 

• Aż 2 miliony transfuzji wykonuje się 

w Polsce co roku, a około SÓD tysięcy 

osób honorowo oddaje krew. Wśród 

krwiodawców przeważają mężczyźni. 

KrWi brakuje zawsze w wakacje. 

• Za kilka lat aparaty słuchowe staną 

się w Polsce tak popularne, jak dziś 

okulary, alarmują lekarze członkowie 

Polskiego Towarzystwa Laryngologów. 

Od początku lat 80. trzykrotnie wzrosła 

liczba uszkodzeń słuchu, spowodowa­

nych hałasem środowiskowym. Dziś 

niedosłuch staje się chorobą społeczną. 

• 170 tys. zł z 67 miliardów w budże­

cie wydał w 2012 r. na stomatologię 

dziecięcą NFZ. 80 proc. dzieci w wieku 

6 - 12 lat ma próchnicę. Nie wiado­

mo, ile w Polsce powstało gabinetów 

dentystycznych w szkołach. 

• Zaburzenia u mężczyzny są w Pol­

sce przyczyną niepłodności pary w 20 

.. proc. przypadków, u kobiety w 39 

proc., u obojga w 26 proc., wynika 

z badań prezentowanych na kongre­

sie "Kobieta i mężczyzna_ Zdrowie 

reprodukcyjne i seksualne w Łodzi': 

• 187 euro, najmniej ze wszystkich 

krajów Unii Europejskiej, wydaje rocz­

nie przel;iętny Eołak na zakup sprzętu 

elektromcznego. 

• 100 000 ludzi zarabia w połsce na 

wróżbach, magii, przesądach i zabo­

bonach_ Z usług wróżbitów korzysta 

7 mln osób_ 

• Ojciec uczennicy (lat l S) Zespołu 

Szkół w Pile, która dostała sześć jedy­

nek, wyzywał nauczycielki i groził iJn. 

Sąd zastosował wobec niego policyjny 

dozór i zakazał mu zbliżania się do 

nauczycielek. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Ogólnopolska Karta 
Dużej Rodziny 

W poniedziałek, 16 czerwca, 
weszły w życie przepisy, wpro­
wadzające Ogólnopolską Karty 
Dużej Rodziny. Program reali­
zuje Ministerstwo Pracy i Polity­
ki Społecznej. jest on niezależny 
od programów poszczególnych 
miast. Tak więc uprawnieni do 
kart lokalnych będą mogli wkrót­
ce składać wnioski także o wyda­
nie Ogólnopolskiej Karty Dużej 
Rod.ziny w urzędach gmin i miast, 
dzięki której będą mogli korzystać 
z tańszych wejść m.in. do muze­
ów lub na wydarzenia kulturalne 
w całym kraju. System ulg wzbo­
gacą ponadto oferty prywatnych 

przedsiębiorców, którzy przystą­
pią do rządowego programu. 

Karta Dużej Rodziny przyzna­
wana jest rodzinie, która utrzymu­
je przynajmniej trójkę dzieci, nie­
zależnie od dochodu. Dotyczy to 
także rodzin zastępczych oraz ro­
dzinnych domów dziecka. Karta 
przyznawana jest każdemu człon­
kowi rodziny, będzie wydawa­
na bezpłatnie. Rodzice będą mo­
gli korzystać z karty dożywotnio, 

a dzieci do 18 roku życia lub do 
ukończenia nauki, maksymalnie . 
do 25 lat. Niepełnosprawne otrzy­
mają kartę na czas trwania orze­
czenia o niepełnosprawności. 

Za to możesz stracić prawo jazdy! 
' Zero tolerancji wobec kierow­

ców rażąco łamiących przepisy 
drogowe, to zalecenie Komendan­
ta Głównego P?licji. Choć w parze 
z tą decyzją nie idą zmiany w pol­
skim prawie, a policjanci korzy­
stają z dotychczasowych zapisów 
kodeksu drogowego, w ostatnim 
czasie liczba zatrzymanych praw 
jazdy wzrasta lawinowo. już nie 
tylko za jazdę po pijanemu. 

Policjanci zabierają prawa jaz-

Wykorzystają 
słońce! 

4, 7 mln zł przyznał Zarząd 
Województwa we wtorek, 17 
czerwca gminom Zbójna i Bar­
głów Kościelny na wykorzysta­
nie energii słonecznej . Łącznie 

już 30 gmin dzięki dotacjom 
unijnym instaluje kolektory sło­
neczne na dachach domów oraz 
na szkołach, przedszkolach, do­
mach kultury. 

- REIO.AMA 

lendC}n.pl 

dy i kierują sprawę do sądu, gdy 
kierowca "rażąco naruszył prze­
pisy ruchu drogowego i stworzył 
zagrożenie w ruchu drogowym': 
ale także za przekroczenie pręd­
kości, niesygnalizowanie zmiany 
pasa ruchu lub niestosowanie się 
do sygnalizacji świetlnej . Przed 
rokiem podlaskie sądy rozpatrzy­
ły 350 takich wniosków, a w tym 
roku od stycznia do końca maja 
już 230. 

Mikrodotacje 
po 5 000 żł 

Prawie 300 organizacji poza­
rządowych i grup nieformalnych 
otrzyma po 5 000 zł z Podlaskie­
go Pozarządowego Funduszu Mi­
krodotacji. Starać się o nie mogą 
młode organizacje (zarejestrowa­
ne nie później niż 18 miesięcy te­
mu) i grupy nieformalne składają­
ce się z 3 osób. Więcej informacji 
na www.fir.org.pl. 

Wszystkich, którzy startowali w zawodach wędkarskich 
"Kontaktów" i mają już własne dzieci, ?apraszamy do 
udziału w specjalnej kategorii ze specjalnym trofeum! 

XX Zawody Wędkarskie 
dla Dzieci i Młodzieży 

o Puchar "Kontaktów" 

Symboliczny od 20 już lat syg­
nał rozpoczynających się waka­
cji, czyli Zawody Wędkarskie dla 
Młodzieży do lat 16 o Puchar Ty­
godnika "Kontakty", odbędą się 
w niedzielę, 22 czerwca, nad sta­
wem w jedwabnem. 

Rozegrane zostaną w trzech ka­
tegoriach wiekowych: do lat 10, 10 

- 14 lat oraz 14 - 16 lat (obowiązu­
je karta wędkarska). 

Od pierwszych zawodów mi­
nęło 20 lat. Wielu, którzy kiedyś 
startowali w nich jako dzieci, ma­
ją już własne dzieci. Zapraszamy 
do startu w specjalnej rodzinnej 
konkurencji: taty lub mamy, bio­
rących kiedyś udział w naszych 

Zawodach ze swoim dzieckiem. 
Będziecie łowić razem na wspól­
ny wynik. Dla zwycięzcy specjal­
ne trofeum! 

Zapisy od godz. 7.00, konkur­
sowe łowienie ryb w godz. 9.00 -
11.30, zakończenie, godz. 13.00. 

Niezwykle ważne dla kształ ­

towania w naszym kraju nowego 
obyczaju wędkarskiego jest to, że 
złowione ryby, po zważeniu wra­
cają do stawu! 

jak co roku, Koło nr 80 w Łom­

ży PZW wystarało się o wspaniałe 

nagrody dla zwycięzców, upomin­
ki dla wszystkich, dymem pachną­

cy posiłek, a "Kąntakty" o puchary. 
Do zobaczenia w jedwabnem! 

Zaufało nam 
już tysiące 

Klientów! 
Zarejestruj się na stronie: www.lendon.plipodaj kod: GAZETA 

Masz pytania? INFOUNIA: 22 122 1876 EMAIL: konlald@tendon.pIWWW:wwwJendon.pl 
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Wolność na tablicy 

Tablica z treścią "Był taki dzień 

4 czerwca 1989 roku. Wybory do 

Sejmu i Senatu odnowiły Polskę", 

została odsłonięta w niedzielę (15 

czerwca) na murze łomżyńskie­

go ratusza podczas uroczystej se­

sj i Rady Miejskiej w 596 rocznicę 

uzyskania przez Łomżę praw miej­

skich. W ten sposób Łomża uczciła 

25 rocznicę pierwszych częściowo 

wolnych wyborów, które okazały 

się przełomem w zmianach ustro­

jowych w Polsce. Na sesji były de­

legacje zaprzyjaźnionych z Łomżą 

miast Nowogrodu Wołyńskiego na 

Ukrainie, Gorki na Białorusi oraz 

z Czechowic Dziedzic. 

Przekonaliśmy się 
do Unii 

Przeciwko przystąpieniu Polski 

do Unii Europejskiej opowiedzia­

ła się większość mieszkańców po­

wiatu łomżyńskiego w referendum 

w czerwcu 2003 roku. W Podla­

skiem powiedział Unii "nie" jesz­

cze tylko powiat wysokomazo­

wiecki (w kraju 10 powiatów). Jak 

wynika z badań dr Agnieszki Mu­

zyk z Państwowej Wyższej Szkoły 

Informatyki i Przedsiębiorczości 

w Łomży, dziś zdecydowana więk­

szość mieszkańców powiatu łom­

żyńskiego ocenia pozytywnie 10 

lat przynależności do Unii Euro­

pejskiej. Ci, którzy byli przeciwni 

cieszą się, że ·10 lat temu ich głos 

nie miał decydującego znaczenia. 

Korzyści z przystąpienia widzi 73 

proc. rolników i 70 proc. przed­

siębiorców. Badania dr Agnieszka 

Muzyk zaprezentowała na kon­

ferencji w PWSIP, zorgąnizowa­

nej przez Starostwo Powiatowe 

w Łomży w ramach lokalnych ob­

chodów jubileuszu 10 lat Polski 

w Unii Europejskiej. (ann) 

Rozdzielone bliźniaczki w Łomży 

Bez odszkodowania! 
Sąd w Białymstoku oddalił po­

zew o odszkodowanie sióstr bliź­

niaczek, z których jedna została 

zaraz po urodzeniu w 1950 roku 

oddzielona od biologicznej rodzi­

ny z winy personelu ówczesnego 

szpitala Świętego Ducha w Łomży. 

Prawda wyszła na jaw dopiero po 

kilkudziesięciu latach na podsta­

wie badan genetycznych. Odszko­

dowania za to jednak bliźniaczki 

nie otrzymają ponieważ nie prze­

widywało takiej możliwości ów­

czesne prawo, a ponadto sprawa 

uległa przedawnieniu. Orzeczenie 

nie jest prawomocne. 

Mleko pod specjalną ochroną 
W sierpniu 2013 roku na rynku steryzowanego i UHT, zachowuje 

pojawiło się świeże Mleko Wiej- więcej cennych składników od­

skie OSM Piątnicy w butelce z wy- , żywczych, w tym witamin (m.in. 

godnym uchwytem. W tym roku C i B2) oraz białek serwatkowych. 

Piątnica jako pierwsza w Polsce Długotrwałe działanie świat-

wprowadza do sprzedaży świeże ła dziennego i sztucznego nieko-

mleko w trójwarstwowej butelce, rzystnie wpływa na te składniki 

która chroni je przed światłem. odżywcze, co może powodować 

W tym celi w dotychczasowym zmiany w smaku i zapachu. OSM 

opakowaniu zastosowała dodat- Piątnica jest pierwszym produ-

kową warstwę. centem mleka świeżego w Polsce, 

Świeże mleko pasteryzowane który wprowadził na rynek wielo-

w niskiej temperaturze, w prze- warstwową butelkę maksymalnie 

ciwieństwie do mleka wysoko pa- chroniącą przed dostępem światła. 

Pepees wśród eksporterów 
W Ministerstwie Gospodar­

ki odbyła się X Konferencja Pro­

gramowa Stowarzyszenia Ekspor­

terów Polskich, w której udział 

wzięli przedstawi~iele Zarządu Pe­

pees. 

" Jeste śmy' zawsze obecni na 

spotkaniach największych pol ­

skich eksporterów. To najlepszy 

moment, aby wymienić opinie 

i poznać nowe rynki . Pepees na-

leży do tych przedsiębiorstw, które 

eksportują Łotwy, Litwy, Estonii, 

Mołdawii, Kazachstanu, Biało­

rusi, Tune.zji, RPA, Peru, Malezji, 

Australii, Korei Południowej czy 

Hiszpanii. Zależy nam na pozy­

skaniu odbiorców także poza gra­

nicami Polski , a strategia spółki 

stawia bardzo mocno na eksport': 

mówi prezes Pepees Wojciech Fa­

szczewski. 

Groził, że wysadzi blok 
" Po ulicy chodzi mężczyzna. 

Ma kij bejsbolowy i butlę z gazem. 

Grozi, że zrobi wybuch", dotar­

ła do dyżurnego policji w Łomży 

informacja. Gdy policyjne patro­

le pojechały na Spokojną, na ulicy 

ulicy już go nie było. Zamknął się 

w swoim mieszkaniu w komunal­

nym bloku. Krzyczał przez okno, 

że zdetonuje butlę z gazem i wy­

sadzi się w powietrze z całym blo­

kiem. Był to znany policji Daniel 

O. (lat 26), częsty "gość" w poli­

cyjnej izbie zatrzymań~ Tego dnia 

najpierw pokłócił się z matką, na­

stępnie ukradł dwa piwa z pobli­

skiego sklepu. Był podpity. Była 

z nim córka sąsiadów (lat 13). 

Policja ewakuowała 15 miesi-

kańców bloku. 

"Po ponad godzinie rozmowy, 

prowadzonej przez okno, poli­

cyjna negocjatorka zdobyła jego 

zaufanie. Zgodził się, żeby dwoje 

negocjatorów weszło do mieszka­

nia. Tam rozmawiali kolejną go­

dzinę, zanim przekonali go, by się 

podd\lł. Pogotowie odwiozło go 

na oddział psychiatryczny w łom­

żyńskim szpitału", relacjonuje Ur­

szula Brulińska z Komendy Miej­

skiej Policji w Łomży. 

Co ciekawe, następnego dnia 

mieszkańcy bloku twierdzili, że ... 

nic się nie zdarzyło. "Ewakuacja? 

Kłopoty z sąsiadem? NiC nie wiem, 

nie było mnie w domu", mówili 

"Kontaktom': (ann) 
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Kąpieli- • 
sko gotowe 

Strzeżone kąpieli-

sko na Narwi przy Moście Hubala 

jest gotowe i zostanie otwarte, gdy 

tylko pozwoli pogoda, 18 czerwca. 

Będzie czynne do końca wakacji co­

dziennie w godzinach 11.00 - 19.00. 

Ze względu na chuligaństwo i dewa­

stacje w poprzednim sezonie, tego 

lata nocą ochronę plaży i urządzeń 

kąpieliska zapewni firma ochro­

niarska. ·Rejon kąpieliska będzie 

doglądany przez policyjne patrole, 

finansowane z kasy miejskiej. 

Morze Agnieszki 
II nagrodę zdobyła Agnieszka 

Żyjewska, uczennica kl. II c Pub­

licznego Gimnazjum nr l w Łom­

ży w prestiżowym konkursie pla­

stycznym o tematyce morsl}iej 

dla uczniów szkół podstawowych 

i gimnazjów, organizowanym przez 

Ministerstwo Infrastruktury i Roz­

woju. Obraz Agnieszki powstal 

na zajęciach koła plastycznego, 

prowadzonego przez nauczycielkę 

Krystynę Kamińską. 

Czołg na widoku 
Porządkowanie terenu przy 

zaniedbanym pomniku czołgu na 

skarpie nadnarwiańskiej obok mo­

stu rozpoczęły władze Nowogrodu. 

Usuwane są zarośla, zasłaniające 

pomnik, wyremontowane będą 

schody od ul. Obrońców Nowogro­

du i posadzona nowa zieleń. Czołg 

stanie się widqczny dla wjeżdżają­

cych do Nowogrodu od Morgownik 

prżez most na Narwi. Odsłonięty 

w 1974 roku pomnik upamiętnia 

"bohaterów, poległych w walkach 

z niemieckim faszyzmem o wol­

ność ziemi łomżyńskiej". Gdy jego 

otoczenie jest zadbane, zatrzymuje 

się tu wielu turystów, zwłaszcza 

z dziećmi, dla których czołg jest 

prawdziwa atrakcją. 

Francuzi w I LO 
23 uczniów Szkoły Jean Renoir 

w Bourg~s (Francja) gościło w I li­

ceum im. T. Kościuszki w Łomży 

w ramach wymiany młodzieży 

szkół stowarzyszonych UNESCO. 

To już trzecia wizyta, podczas której 

zapoznawali się z historią, kulturą 

i tradycjami ziemi łomżyńskiej. We 

wrześniu · uczniowie I LO pojada 

do Francji. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Kukułka 
"" szalTlbie 

"Natura pomaga sprawiedliwo­
ści. Gdy przyjechali inspektorzy 
z ochrony środowiska w Białym­
stoku i powiedzieli, .że na granicy 
rosną chronione prawem storczy­
ki, zdziwiłam si ę. Bo jak sąd mógł 

wyznaczyć drogę konieczną, ła­

miąc prawo?'; zastanawia się Do­
rota Frankowska ze wsi Kropiew­
nica Gajki (gm. Kobylin Borzymy). 

Drogę konieczną do łąki są­
siadki, biegnącą pod oknami do­
mu Frankowskich i przez natural­
ne siedlisko chronionych prawe'm 
stor~zyków, Sąd RejonoWy w Wy­
sokiem Mazowieckiem wyzna­
czył dziewi ęć lat temu. Od "tam-

tego wyroku Frankowscy walczą 
o jej inny przebieg. Walczą jedno­
cześnie o uratowanie murowane­

'go szamba, które jest na ich po­
dwórzu i graniczyłoby z pasem 
drogi koniecznej. Wyrok, doty­
czący drogi koniecznej, jest jed­
nocześnie wyrokiem na szambo 
i na ucywilizowane życie rodziny 
Frankowskich z łazienką . 

" Rozebraliśmy płot, nie mamy 
ogrodzenia. Ale jak dziś żyć bez 
szamba. Wychodek na podwórku 
mamy sobie postawić? ", pyta Do­
rota Frankowska. 

Do łąki sąsi adki są dwie alter­
natywne drogi. Poza tym, czy dro-

ga jest tak bardzo konieczna, sko­
ro od dziewięciu lat (przez cały 
czas starań i sądowych odwołań) 
sąsiadka nie kor.zysta z łąki? 

W ubiegłym roku Frankowska 
dowiedziała się o Stowarzyszeniu 
Federacji Z ielonych w Białym­
stoku, które zajmuje s ię trudnymi 
sprawami. Pojechała na spotkanie, 
opowiedziała o swojej sytuacji i o 
tym, że będzie musiała wyciąć ros­
nące na granicy urokliwe tuje. Po 
spotkaniu do Kropiewnicy Gajki 
przyjechali inspektorzy Regional­
nej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

"Na ozdobne drzewa nie zwra­
cali uwagi, ale od razu pochylili 
się nad storczykami. Powiedzie­
li , że to rzadki gatunek, że są pod 
ścisłą ochroną gatunkową. To sta­
ło się dla nas nadzieją'; opowiada 
Dorota Frankowska. 

Na granicy działki rosną stor­
czyki kukułki (Dactylorhiza spp), 
o czym Frankowscy nie wiedzieli. 
Po wizycie inspektorów i kolejnych 
pismach i in.terwencjach, otrzyma­
li stosowne wyjaśnienia od Mini­
stra Środowiska: "Zezwolenie na 
odstępstwo od zakazu niszczenia 
dziko występujących roślin gatun­
ków chronionych oraz niszczenia 
ich siedlisk może wydać właściwy 

miejscowo regionalny dyrektor 
ochrony środowiska. Zezwolenie 
to może zostać wydane w przy­
padku braku rozwiązań alterna­
tywnych, jeżeli te czynności nie są 
szkodliwe dla zachowania we właś­
ciwym stanie ochrony dziko wy­
stępujących populacji chronionych 
gatunków roślin': Podobne stano­
wisko zajął Dyrektor Regionalny 
Ochrony Środowiska w Białymsto­
ku Beata Bezubik, która stwierdzi­
ła: "Proponuje się rozważenie in­
nych możliwości wytyczenia drogi 
dojazdowej do sąsiedniej nieru­
chomości. W przypadku potwier­
dzenia jednak braku alternatyw­
nych rozwiązań należy pamiętać, 

że niszczenie siedlisk gatunków 
chronionych wymaga uprzedniego 
uzyskania stosownego zezwolenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Białymstoku". 

Sąsiadka Fiankowskich ma od 
zawsze dwa alternatywne rozwią­
zania. Może dotrze to także wresz­
cie do Sądu w Wysokiem Mazo- ' 
wieckiem i chronione storczyki 
kukułki , będą dla nich przysło ­

wiowym "kukułczym jajem'; czyli 
przez naturę "podrzuconym" do­
brym rozwiązaniem? 

JULIANNA NOWAKOWSKA 

OGŁOSZENIA - --... - -- ---- - -- - -- - ---- --- - -- - ---- - - - - _.--

OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 'Burmistrz 
Nowogrodu Stosownie do art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 

2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realiza­
cji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013, 
poz.687 t.j.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 
r. poz. 267 t.j.) zawiadamiam, że na wniosek z dnia 11 
czerwca 2014 r. (znak sprawy ROŚB.6740.2.1 0.2014) Wój­
ta Gminy Miastkowo, zostało wszczęte postępowanie ad­
ministracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 

. rozbudowie i przebudowie drogi gminnej Nr 
1058968 - ul. Długa we wsi Rydzewo gm. Miastko­
wo odcinek o długości 448,77m (odcinek od skrzy­
żowania z ulicą Piaskową - droga gminna nr 1058938 
do skrzyżowania z ulicą Lipową - droga powiatowa 
nr 1957B); 

- rozbudowie' i przebudowie drogi gminnej 
Nr 1058958 - ul. Kościelna we wsLRydzewo gm. 
Miastkowo odcinek o długości 238,96m (odcinek 
od granicy pasa drogowego drClgi krajowej nr 61- uli­
ca Mazurska do drogi wewnętrznej zlokalizowanej na 
działce nr 136); 

- rozbudowie i przebudowie drogi gminnej Nr 
1058938 - ul. Piaskowa we wsi Rydzewo gm. Miast­
kowo odcinek o długości 266,55m (odcinek od gra­
nicy pasa drogowego drogi krajowej nr 61 - ulica 
Mazurska do drogi wewnętrznej zlokalizowanej na 
działce nr 136), 

Drogi gminne klasy "D. Przedmiotowa inwestycja 
planowana jest do realizacji na działkach: obręb 
Rydzewo, jednostka ewidencyjna Miastkowo, 

I. Stanowiących pas dróg gminnych: 
1. ulica Długa - działki o nr ew. 119, 195, 80; . 
2. ulica Kościelna - działki o nr ew. 97, 126,90,102, 136; 
3. ulica Piaskowa - działki o nr ew. 80, 90, 136; 
-stanowiących pas drogi powiatowej: ul. Upowa mew. 195; 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

- do czasowego zajęcia: ul. Mazurska nr ew. 217; 
II. Działki objęte podziałem (tłustym drukiem 

oznaczono działki do wykupu): . 
. 1. Ulica Długa - nr ew. 92 na działki: 92/1 i 92/2; nr _ 
ew. 120 na działki: 120/1 i 120/2; nr ew. 117 na dział-
ki: 117/1 i 11 7/2; . 

2. Ulica Kościelna - nr ew. 99 na działki : 99/1 i 99/2; 
nr ew. 89 na działki: 89/1 i 89/2; nr ew. 88 na działki: 
88/1 i 88/2; nr ew. 96 na działki :. 96/1, 96/2 i 96/3; nr 
ew. 127 na działki : 127/1, 127/2 i 127/3; nr ew. 125/3 
na działki : 125/5 i 125/6; nr ew. 125/2 na działki : 125/7 
i 125/8; nr ew. 103 na działki : 103/1, 103/2; 

3. Ulica Piaskowa - nr ew. 66/1 na działki : 66/3 
i 66/4; nr ew. 66/2 na działki: 66/5 i 66/6; nr ew. 85 na 
działki: 85/1 i 85/2; nr ew. 91 na ąziałki : 91/1 i 92/2; 
nr ew. 79 na działki 79/1 i 79/2, nr ew. 81 /2 na działki: 
81/3 i 81/4; nr ew. 121 na działki : 121/1, 121/2; 

Z uwagi na pow>,ższe informuję, że z aktami spra­
wy można zapoznać się w terminie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia oraz złożyć ewentualne uwa­
gi i wnioski dotyczące przedmiotowej inwestycji do 
dnia 09.07.2014 r. w Starostwie Powiatowym w Łom­
ży, ul. Szosa' Zambrowska 1/27; w Wydziale Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Budownictwa, pok. nr 328, tel. 
086-215-69-22. Po tym terminie zostanie wydana de­
cyzja na podstawie dokumentów będących w posia­
daniu Starosty Łomżyńskiego. 

Zgodnie z art.49 ustawy Kpa w przypadku zawiado­
mienia stron przez obwieszczenie, doręczenie uważa 
się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publiczne­
go obwieszczenia. 

W toku postępowa nia strony oraz ich przedstawicie­
le i pełnomocni~y mają obowiązek zawiadomić organ 
administracji publicznej o każdej zmianie swego adre­
su (art. 41 § 1 i 2 Kpa). 

działając na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościa­
mi / Dz. U. z 2010 r. Nr 102, 
poz. 651 ze zm'! informuje, 
że w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Nowogro­
dzie przy ulicy Łomżyń­
skiej 41 został wywieszony 
na okres 21 dni wykaz nie­
ruchomości komunalnych 
o nr: 628/5, 628/6, 628/1 O, 
628/11 , 628/16, 628/17, 
628/18, 628/20, 628/21, 
628/4, 628/23, 628/24, 
628/9, 628/16 położonych 
na terenie miasta Nowo­
gród, przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie przetar­
gowym. 

Szczegółowe informacje 
dotyczące wykazu w/w nie­
ruchomości można uzyskać 
w siedzibie urzędu /pok. 
Nr 10/, tel.86 217 SS 20. 
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-- POWIATGRAJEWSKI --------______________________________________________ ~ ______________________________ __ 

Ordynator 
przed sądem 

Pod zarzutem sfałszowania 

dokumentacji medycznej 7 pa­

cjentek stanął przed Sądem Re­

jonowy w Grajewie Sławomir c., 
ordynator Oddziału Położniczo­

-Gjnekologicznego w grajewskim 

Szpitalu. Oskarżenie wniosła Pro­

kuratura Okręgowa w Łomży po 

trwającym kilka lat śledztwie, któ­

re przeprowadziła na wniosek bia­

łostockiego Oddziału NFZ. 

Według oskarżenia, ordynator po­

świadczał meprawdęw dokumentacji 

medycznej pacjentek tak, żeby NFZ 

płacił za dwa ich pobyty w Szpitalu, 

a me za jedną. Chodziło o pacjent­

ki, które poronily w trakcie pobytu 

w Szpitalu, a w ich dokumentacji me­

dycznej nadal znajdowała się infor­

macja o zagrożonej ciąży. Sławomir 

C. me przyznaje się do winy. Przed są­

dem powiedział, że me kontrolował 

całości dokumentacji medycznej od­

działu, częściowo robili to również je­

go asystenci. Według mego, oskarże­

me może też mieć związek z lekarzem, 

którego zwo\ruł za brak kompetencji. 

ZwoWony odgrażał się ordynatorowi. 

Graje""ianka 
"" półfinale Miss Polski! 

Emilia Zaborowska, absol­

wentka Zespołu Szkół nr 2 w Gra­

jewie, awansowała do półfinału 

Konkursu Piękności Miss Polski. 

Emilka ma 20 lat i 174 <;m wzrostu. 

W maju wygrała konkurs na Miss 

Suwalszczyzny, który stanowi re­

gionalne eliminacje do ćwierćfina-

łu Miss Polski. -

Podczas gali ćwierćfinałowej 

w Warszawie 8 czerwca zdoby­

ła uznanie jurorów i znalazła -się 

wśród 48 półfinalistek. Półfinałowa 

gala, na której wyłonione zostaną 

finalistki, odbędzie się 28 czerwca 

w amfiteatrze w Kozienicach. Emi­

lia swój start w konkursie na Miss 

Suwalszczyzny do ostatniej chwili 

utrzymywała w tajemnicy. Jak mó­

wi, nie chciała czuć presj i otocze­

nia, Udział w konkursie traktuje 

jak zabawę oraż okazję do popra­

wienia swojego wyglądu i wizerun­

ku. Fot. Radio 5 

Diamento­

wy PEC 
Przedsiębiorstwo 

Energętyki Cieplnej 

z Grajewa zostało laureatem na­

grody "DiaJl)~nty Forbesa '~Q 14': 

promującej firmy; które w ·oŚ~t- · 

nich 3 latach najszybciej zwj'ęks,tąły 

swoją wartość. \ 

Dni Gx;aj ewa "~~~ 

Fest,i}\'al kulinarny "Sm~ki 

Graj.ewa~ i~prezy rekreiłC'nne 

dla całych-Fodzin, zaw~dy' spor­

towe, koncerty, wypełnią program 

Dni Grajewa (21 - 22 czerwca). 

Wszystkie imprezy odbywać się 

będą przy Klubie Hades (ul. Wojska 

Polskiego 72), 

Turniej Sołectw 
Reprezentacje sołectw z gminy 

Grajewo rywalizować będą o Pu­

char Wójta w Turnieju Sołectw 

w Wierzbowie w sobotę, 21 czerwca 

(początek godz. 13.00). W progra­

mie także prezentacja stoisk sołe­

ckich, występy zespołów szkolnych, 

a na koniec zabawa. 

-- POWIAT KOLHEŃSKI ---------------------
------------------------

---

Dziesięć małżeństw z gminy Stawiski w sobotę, 14 czerwca, obcho­

dziło 50. rocznicę ślubu: Saturnina i Antoni Berlińscy (Budy Stawiskie), 

Bronisław i Stefan Dąbkowscy (Jurzec Włościański), Genowefa i Henryk 

Gutowscy (Chmielewo), Jadwiga i Jerzy Jaczyńscy ( Rogale), Halina i Jan 

Karwowscy (Stawiski), Honorata i Franciszek Kownaccy (Barzykowo), 

Irena i Mieczysław Lipińscy (Stawiski), Aleksandra i Stefan Nerkowscy 

(Stawiski), Teresa i Antoni Olechowscy (Dzierzbia) oraz Anna i Mie­

czysław Żakowie (Stawiskif Były kwiaty, medalami prezydenta Polski 

Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, życzenia burmistrza Stawisk Marka 

Waszkiewicza. Na zdjęciu: złote pary z burmistrzem Stawisk Markiem 

Waszkiewiczem (w środku). Fot. Jarosław Laskowski 
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"Obcy" festi""al 
, Klaudia Smaka z Zabiela, Nata­

lia Dardzińska z Kolna i Weronika 

Kondracka z Turośli, które najle­

piej zaśpiewały piosenki w języku 

niemieckim a Sandra Domańska 

ze Zbójnej, Iga Trepanowska z Kol­

na i Joanna Pyskło z Miastkowa 

w języku angielskim na II Mię­

dzyszkolnym Konkursie Piosenki 

Obcojęzycznej, zorganizowanym 

przez Gimnazjum im. Papieża Ja­

na Pawła II w Małym Płocku. 

Konkurs wymyśliły w ubie­

głym roku nauczycieJkj języków 

obcych Magdalena Darmetko 

i Karolina Wróbel. Zgłosili się ucz­

niowie z powiatów łomżyńskiego, 

kolneńskiego i zambrowskiego. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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O wojsko W Łomży 

(interpelacja posła do MON) 
Panie Ministrze. Wojsko Pol­

skie istnieje w' Łomży od cza­
su odzyskania niepodległoś­
ci w 1918 roku. Jeszcze podczas 
rządów Rady Regencyjnej, rozka­
zem Sztabu Generalnego, utwo­
TZono 30 października 1918 
r. Łomżyński Okręg Wojsko­
wy z zadaniem zorganizowania 
pułku piechoty. Tak powstawał 
33 Pulk Piechoty, który wsławił 
s ię już w wojnie polsko-bolsze­
wickiej 1920 roku oraz w woj­
nie obronnej .folski we wrześniu 
1939 roku wchodząc w skład 18 
Dywizji Piechoty walczącej w ra­
mach SGO "Narew". Mimo po­
rażki Polski w wojnie obronnej 
żołnierze tego pułku nie złoży­
li broni i przeszli do konspiracji 
walcząc z okupantem sowieckim 
i niemieckim. 

Po Il wojnie światowej w daw­
nych koszarach 33 Pułku Piecho­
ty przy Al. Legionów w Łomży, 
także stacjonowało wojsko. ( ... ). 
W roku 2012 byliśmy świadkami 
smutnej uroczystości pożegnania 
sztandaru, a następnie przefor­
mowania Batalionu na Warsztaty 
Techniczne. Efektem zamiany by­
lo drastyczne zmniejszenie stanu 
etatowego żolnierzy zawodowych 
w łomżyńskiej jednostce i zmiana 
jej charakteru z mobilnego na sta­
cjonarny. 

Stało się to po wcześniejszych, 
moim zdaniem nie do końca prze­
myślanych, decyzjach o likwidacji 
jednostek wojskowych: JW 5946 

- składnica chemiczna w Łom­
ży (1999 r.) i Jw. 3466 w Czer­
wonym Borze (2001 r.). Wszyst­
kie te zmiany w Łomży i regionie 
były odbierane jako błędne i złe, 
o czym także informowałem Mi­
nistra Obrony Narodowej w kolej­
nych interpelacjach. ( ... ) 

Panie Ministrze, w związ­

ku z zajęciem Krymu przez woj­
ska Rosji, trwającymi walkami 
na wschodzie i południu Ukrai­
ny, wzrastającym napięciem na li­
nii NATO - Rosja i koniecznoś­
cią dostosowania się do nowej 
sytuacji geopolitycznej polskie­
go wojska, proszę o rozważenie 
wzmocnienia struktur jednostki 
wojskowej w Łomży co najmniej 
do rangi batalionu. 

Łomża znajduje się w odle­
głośCi 130 km od granicy z Rosją 
(Obwód Kaliningradzki) i około 
100 km od granicy z Białorusią. 
Obie te gr.an.ice są jednocześnie 
granicami NATO, a Łomża poło­
żona jest mniej więcej w połowie 
drogi do Warszawy. ( ... ). Z powa­
żaniem 

Lech Antoni Kołakowski 
Poseł na Sejm RP 

Łomża 

Paczka od rolnika 

Rolników produkujących 

żywność ekologiczną, przed­
stawicieli organizacji i ruchów 
konsumenckich, wszystkich za­
interesowanych "krótkimi łań­
cuchami" dostaw żywności 

zapraszam na spotkanie z po­
mysłodawcami "Paczki od rolni­
ka'; które odbędzie się 25 czerwca 
(godz. 10.00) w Urzędzie Mars~ł­
kowskim w Białymstoku. 

Małopolska "Paczka od rolnika" 
jest przykładem sprzedaży bezpo­
średniej żywności wysokiej jako­
ści. Rolnik, wytwórca produktów 
rolnych, zajmuje się jednocześnie 
ich dystrybucją . Eliminuje się po­
średników i anonimowość źród­
ła pochodzenia produktu. Grupa 
rolników zrzeszająca gospodar­
stwa produkujące zgodnie z wy­
mogami rolnictwa ekologicznego 
sprzedaje swoje produkty, owo­
ce i warzywa przez wlasną stronę 
internetową (dostawa kurierska) 
lub bezpośrednio dostarcza do 
odbiorców, glównie w Krakowie. 
W województwie małopolskim 
pomysł okazał się bardzo trafny 

www.kontakty-tygodnik.com.pJ ----------

i udany. Rolnicy dostają godziwe 
wynagrodzenie za swoje produk­
ty, a konsumenci otrzymują świe­
że "zdrowe" warzywa. Na stronie 
internetowej www.odrolnąa.pl 
zarejestrowanych jest l 200 od­
biorców. 

Idea "wiem dla kogo produku­
ję z jednej strony i od kogo i co 
kupuję (w jakich war.unkach by­
ło produkowane) z drugiej'; któ­
rą chcemy urzeczywistnić w na­
szym województwie opiera się na 
na;tępujących przesłankach: wie­
lu konsumentów z różnych wzglę­
dów poszukuje świeżych produk­
tów żywnościowych nie tylko 
z oficjalnym certyfikatem jako­
ści, ale i od znajomego produ­
centa. Chce mieć możliwość nie­
skrępowanej kontroli na każdym 
etapie ich wytwarzania i przetwa­
rzania. Gotowi są za taką żywność 
więcej zapłacić. Wielu producen­
tów (zwłaszcza w mniejszych go­
spodarstwach rolnych) chce takie 
produkty wytwarzać i dostarczać 
je konkretnym konsumentom. 
Dlatego konsument i producent 
muszą się ze sobą spotkać i poro­
zumieć. 

W czasie spotkania zaprezen-
towana zostanie strona interneto-
wa, promująca produkty żywnoś­

ciowe i potrawy z województwa 
podlaskiego www.produkty.wro­
tapodlasia. pl. Strona może być 
początkiem przyszłego porta­
lu, wspierającego ideę kupowa­
nia produktów żywnościowych 

"prosto ze wsi" 
Bożena Pruszyńska 

PODR wSzepietowie 

Pusta butelka 
_ Jak dobrze jest siedząc nad 

Narwią, popijać chłodne pi ­
wo prosto z butelki. Taki super 
"Łomżing". Bo z butelki trochę 
inaczej smakuje niż z puszki (ja 

, 

wolę z butelki). Ale butelka cią­
gle jest problemem. Jest nim na­
dal, choć na butelkach umiesz­
czane są informacje: butelka 
zwrotna albo niezwrotna. I co 
z tego, skoro nie ma jej gdzie 
zwrócić. Butelek zwrotnych nie 
chcą przyjmować nawet sklepy, 
w których zostało kupione piwo 
butelkowe. Gdy chciałam zwró­
cić butelki w Stokrotce w Łom­
ży (bo tam kupiłam) kasjerka za­
żądała ode mnie paragonu, jako 
dowodu, że piwo kupiłam właś­
nie w tym sklepie. Paragonu nie 
miałam, bo choć je odbieram, to 
nie kolekcjonuję. Przy zakupie 
piwa kasjerka nie poinformowa­
ła, że powinnam zachować pa­
ragon do ewentualnego zwrotu 
butelek. W sklepie nie znala­
złam też żadnej informacji na 
ten temat. Próbowałam oddać 
butelki w innym sklepie; także 
spotkałam się z odmową. Ka­
sjerka powiedziała, że nie m~ją 
łomżyńskIego piwa w sprzedaży 
i butelek nie przyjęła. 

Za zwrotne butelki zapłaciłam. 
Mam wyrzucić je do pojemnika 
na szkło, czy do kosza w sklepie, 
w którym je kupiłam? Ale to zna­
czy, że będę wyrzucała pieniądze. 

Elżbieta Czerwińska 

Łomża 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TVG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75 550 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a. otrz~ma5z z,wrotną wiadomość, potwierdzającą 
przy)ęoe ogłoszenia . Jezeh wyslesz sms-a do wtorku, Twoja ogłoszenie 
ukaz~ Się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak u,waż.ana jest każda litera, spacja, 
znak Interpun,kcYJ.ny). '!J ,wIadomoso nie m09ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; c; ł; n; o; s; z; z). Po przekroaenlu 160 znaków zostanie 
naliaona opłata za drugi sms. 

~ • usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI --______________________________________ _ 

"Chodziłem do tej szkoły. Ca­

łe lata stała pusta. Budynek mu­

rowany, tal było zostawić", mówi 

Józef Święcki z Wółki Małej (gm. 

Wysokie Mazowieckie). 

Dzisiaj przyszedł do swojej 

dawnej szkoły naprawić klamkę 

w drzwiach do kuchni. 

Gdy zatrzymuje się w progu 

budynku, czas nagle cofa się po­

nad pół wieku. Pamięta, że po 

prawej stronie od wejścia były 

dwie klasy. W rogu mala kancela­

ria kierownika szkoły Mieczysła­

wa Pieńkowskiego, który-już nie 

żyje. Po lewej stronie szatnia, a da~ 

lej korytarz ze sceną, W siedmio­

klasowej szkole ucznioWie uczyli 

się w klasach łączonych. Przyby­

wało dzieci i brakowało saL . 

"Za moich czasów · w~ szko- . 

le uczyło się 96 uczniów. Wtedy 

korytarz ze sceną został przebu­

dowa!1y na klasę. Scena została. 

Wszystkie przerwy w lecie i zimą 

spędzaliśmy na dworze, bo wszy­

scy obowiązkowo muśieli się prze­

wietrzyć. Za szkołą był warzywnik 

kierownika i tam uczniowie wy­

rywali zielsko, a na boisku rozgry­

waliśmy ważne piłkarskie mecze'; 

Józef Święcki , "klucznik" budynku dawnej Szkoły Podstawowej w Wólce Malej 

uśmiecha się do wspomnień Jó­

zef$więcki. 
Mieszkańcy Wólki Małej, któ-

. rych jest tylko· 22, zdecydowa­

li o urządzeniu w budynku daw­

nej szkoły świetlicy wiejskiej. 

Dach ; tynki, schody, ganek wy­

· konała gmina, środek urządzi ­

li sami. Rozebrali ściany, komin, 

piece i scenę, urząozili dużą sa­

lę bankietową oraz kuchnię i ła­

zienkę. "Naj trudniej było zacząć, 

a potem przychodził, kto mial 

czas. Wszy~tko w czynie społecz­

nym'; mówi Święcki. Mieszkańcy 

obu wsi Wólka ·Mała i Wólka Du­

ża, którzy mają łasy, dali drewno 

na stoły i ławy. 

"Młodzież organizuje w świetli­

cy osiemnastki i inne imprezy, do­

rośli przyjęcia komunijne, spot­

kania, wesela. Przyjeżdżają nawet 

z okolicy. Było potrzebne takie 

miejsce. Znów w szkole jest gwar'; 

dodaje Święcki, który zarządza 

kluczem do świetlicy. 

Sz ital ze 

skrzydłem 

Budowa skrzyd­

ła Szpitala Ogólnego 

w Wysokien:t Mazowieckiem z blo­

kiem operacyjnym, oddziałem ra­

tunkowym i centralną sterylizatomią 

(kosztowała 13 mln zł) dobiega koń­

ca. Po wyposażeniu, operacje będą 

wykonywane jeszcze w tym roku. 

Nowy witraż 
Magdalena i Grzegorz Stypul­

kowscyz Kulesz Kościelnych są funda­
torarrri nowego witraża św. Zofij i św. 

Antoniego w kościele parafialnym. 

Wianki ńa Nurcu 
Konkurs na najpiękruejszywia­

nek, puszczanie wianków, koncerty, 

zabawa, turnieje, już w sobotę, 21 

czerwca, na festynie "Wianki na 

Nurcu" w Ciechanowcu. -

Zielone Świątki 

w Boże Ciało 
Festyn "Zielone Świątki" odbę­

dzie się 19 czerwca (godz. 15.00) 

w Boże Ciało na Stadionie Miejskim 

- POWIAT ZAMBROWSKI -----------------------------------------

Dlaczego w domu wódka gości? 

Martyna Chomko, Domini­

ka Jankowska, Kacper Modze­

lewski, Karolina Zakrzewska, Zu­

zanna Zaręba, Gabriela Szyszka 

z opiekunką Marią Modzelewską 

ze Szkoły Podstawowej w Pory­

tern Jabłoni wygrali XV Gminny 

Konkurs Profilaktyki i Trzeźwości, 

zorganizowany przez Gminną Ko­

misję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Zambrowie. 

"Na co dzień nie uświadamia ­

mysobie tych zagrożeń, a tragedie 

dzieją się także w naszej gminie. 

Dzięki konkursowi, uświadomie­

niu skutków, może będzie ich 

mniej", mówił wójt gminy Kazi­

mierz Dmochowski. 

W Konkursie co roku biorą 

udzial uczniowie wszystkich szkół 

z gminy. I wszyscy otrzymują na­

·grody. Jest.to zawsze specjałistycz~y 

sprzęt do szkół (projektor multime: 

dialny, telewizor LED, laptop, tablet, 

kuchenka mikrofalowa, trampolina, 

"piłkarzyki") oraz indywidualne na­

grody dla uczniów. Zwycięska szko­

ła jest gospodarzem następnej edy­

cji Konkursu. W tym roku była nim 

Zwycięska ekipa Szkoły Podstawowej z Porytego Jabłoni z dyrektor Szkoły 

Anną Kalinowską 

Szkoła w Starym Skariynie. 

"Dlaczego w domu wódka -go­

ści, zamiast wiary i miłości': pytali 

w prezentowanej inscenizacji ucz­

niowie z Osowca i zajęli II n~ejsce. 

Trzecie zdobył zespół ze Starego 

Skarzyna, czwarte Stare Zakrzewo 

i Stary Laskowiec, a piąte Wiśni ewo. 

Za "alkoholowe" pieniądze 

uczniowie uczą się nie tylko profi­

laktyki, ale gmina także organizu­

je dzieciom z zagrożonych rodzin 

letni wypoczynek, zajęcia sporto­

we, współfinansuje wycieczki. 
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Seksafera 

niejawna 

zamkniętymi drzwiami toczy się 

w Sądzie Rejonowym w Zambrowie 

proces w tzw.-seksaferze ginekolo­

ga (lat 46) z Zambrowa. Na jego 

wniosek oraz pokrzywdzonych Sąd 

zdecydował o wyłączeniu jawności 

procesu. Ostatnia sprawa odbyła się 

3 czerwca, kolejna 8 lipca. Oskar­

żony lekarz kierował Powiatową 

Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Zambrowie. Obecnie obowiązki 

powiatowego inspektora sanitarnego 

w Zambrowie pełni Irena Gorska. 

Międzynarodowa 

szkoła 

9 uczniów z Czeczenii z Ośrod­

ka dla Uchodźców w Czerwonym 

Borze, zakończy- rok szkolny 

w "międzynarodowej" Szkole 

Podstawowej w Poryte m Jabłoni. 

Czas PRL 
Na wystawę "Czas PRL-u" za­

prasza 18 czerwca (godz. 17.00) 

Ośrodek W sparcia Rodziny "Ca­

ritas" w Zambrowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pJ 
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Porażka prokuratury 
4 sety na schodach 

26 stycznia 2014 roku była 
niedziela. Burmistrz Stawisk Ma­
rek Waszkiewicz, który miał do 
dyspozycji służbową skodę tak­
że w dni wolne od pracy, przed 
południem zawiózł nią rodzinę 

do kościoła na mszę. Potem ode­
brał rodzinę z kościoła. Następnie ' 
z sąsiadami odśnieżał teren przy 
bloku, w którym mieszka. Potem 
wsiadł do skody i jeździł po gmi­
nie. Jak mówi, sprawdzał, czy dro­
gi są należycie odśnieżone .... 

Około godz. 18.00 poje~hał na 
stację paliw przy drodze krajo ­
wej nr 61 na wjeździe do Stawisk, 
gdzie jest sklep z alkoholem. Gdy 
parkował skodę obok innego au­
ta, usłyszał trzask. Okazało się , że 

"trącił" w auto skodą. Wszedł do 
sklepu. Zapytał pracownika, czy­
je to auto. Pracownik odpowie­
dział, że właściciela stacji. Bur­
mistrz kupił dwie małe butelki 
wódki (po 100 gramów każda). 
Jedną setkę postawił sklepowe­
mu, drugą zab\ał. Powiedział, że 

skontaktuje s ię z właścicielem 
i wyszedł. 

Pojechał prosto do domu. Po­
stawił skodę pod blokiem przy pło­
cie (zauważył rysę na przednich 
i tylnych drzwiach z prawej strony, 
efekt kolizji na stacji paliw) i ruszył 
do swojego mieszkania na ostat­
nim piętrze. Była to podróż krót­
ka, ałe, jak wynika z zeznań, obfi­
ta w wydarzenia. Zanim doszedł 
do drzwi swojego mieszkania, wy­
pił 400 gramów wódki. Czyli 100 
gramów kupione w sklepie i jesz­
cze.300 gramów ... Odebrał też co 
najmniej 2 telefony od właścicie­
la stacji paliw, któremu "trącił" sa­
mochód. Poznał, że to dzwoni 
właściciel sta~ji, ałe "coś zakłócało" 

i do rozmowy nie doszło. 

Po dotarciu do mieszkania, od 
razu położył się spać. Gdy się obu­
dził, stało nad nim dwóch policjan­
tów. Powiedzieli, żeby z nimi zszedł 
na chwilę, aby wyjaśnić sprawę ko­
lizji na stacji paliw. Ubrał się i po­
szedł z policjantami. Wrócił po 48 
godzinach, które spędził w policyj­
nej izbie zatrzymań w Komendzie 
Powiatowej Policji w Kolnie. 

Taki przebieg wydarzeń z 26 
stycznia przedstawił sam bur-

mistrz Marek Waszkiewicz w śledz­
twie i przed sądem. 

Prokurator: 
jeździł pijany! 

Prokuratura Rejonowa w Kol­
nie postawiła mu zarzut prowadze­
nie pojazdu w stanie nietrzeźwości. 
Marek Waszkiewicz nie przyznał 
się do winy. Twierdził, że gdy jeź­

dził skodą także w momencie, gdy 
"trącił" samochód właściciela stacji 
pałiw, był trzeźwy. Napił się dopie­
ro po kolizji, na schodach w dro­
dze do mieszkania. 

Na rozprawie 16 czerwca (po­
niedziałek) w Sądzie w Kolnie 
prokurator Kazimierz Bąkow­
ski domagał się uznania burmi­
strza winnym jazdy po pijanemu, 
Wskazywał, że w pierwszym ze-­
znaniu pracownik stacji powie­
dział, iż burmistrz kupując 2 ma­
łe wódki był po alkoholu. Przed 
sądem z tego się wycofał, ale zda­
niem prokuratora, należy uznać 
za prawdziwe pierwsze zeznanie. 
Burmistrz nie został zbadany na 
trzeźwość bezpośrednio po koli­
zji na stacji pałiw, lecz dopiero 4 
godziny później i wtedy miał oko-, 
ło 1,54 promila. Z opinii biegłego, 
który wykonał tzw. retrospektyw­
ne badanie trzeźwości wynika, że 
między 17.30 a 18.30, czyli w mo­
mencie uszkodzenia samochodu 
na stacji paliw, burmistrz mógł 
być pod wpływem 2, l promila. 
Zażądał dla Marka Waszkiewi-

www.kontakty-tygodnik.com.p! -----------

cza kary 8 000 zł grzywny, zakazu 
prowadzenia pojazdów na 2 lata 
i l 000 .zł świadczenia pieniężnego. 

Obrona: 
niepewne dowody 

Obrońca mecenas Ewa Krasow­
ska stwierdziła , że żaden dowód 
w sprawie nie jest pewny. Podwa­
żyła wiarygodność właściciela sta­
cji jako świadka (właściciel stacji 
twierdził, że pracownik mówił mu, 
iż burmistrz był "wypity': gdy przy­
jechał kupować alkohol) twier­

. dząc, że jest w konflikcie z bur­
mistrzem. Sugerowała, że celowo 
odwlekał zgłoszenie kolizji policji 
(zrobił to po 3 godzinach) czeka­
jąc, aż burmistrz .. . wypije kupio­
ny alkohol i będzie faktycznie pi­
jany! Zakwestionowała też opinie 
biegłych w sprawie' stanu trzeźwo­

ści, jej zdaniem nie potwierdzają­

ce winy burmistrza. Przypomnia­
ła, że wszystkie wątpliwości nałeży 
rozstrzygać na korzyść oskarżone­
go i zaźądała uniewinnienia. 

Na dWOje biegli wróżyli 
Sąd podzielił zdanie obrony 

i uniewinnił Marka Waszkiewicza. 
Uzasadniając wyrok sędzia Piotr 
Rykaczewski stwierdził, że śledz­
two i proces nie dostarczyły dowo­
dów na obałenie wersji wydarzeń, 
podanej przez oskarżonego, czyli 
że pił alkohol dopiero po .powro­
cie do domu. Sprzedawca ze sta­
cji, jedyny świadek, który miał do 

czynienia z burmistrzem w czasie 
kolizji nie potwierdził, żeby czul 
od burmistrza alkohol lub zauwa­
żył inne objawy upojenia alkoho­
lowego. Właściciel stacji powiado­
mił policję o kolizji dopiero po 3 
godzinach (zeznał, że nie mógł się 

dodzwonić na numer oficera dy­
żurnego) . Minęła kolejna godzina, 
zanim burmistrz został zbadany 
na trzeźwość (początkowo nie po­
zwałał na badanie, potem się zgo­
dził) . Według powołanych przez 
prokuraturę biegłych , wynik bada­
nia (1,54 promila) mógł być efek­
tem zarówno picia przed, jak i po 
kolizji. Jeden z biegłych stwierdził, 

iż jest wysoce prawdopodobne, że 
między 17.30 a 18.30 burmistrz 
był nawęt pod wpływem 2,1 pro­
mila. Ale prawdopodobieństwo, że 
był nietrzeźwy, to nie dowód. Jest 
wysoce prawdopodobne, że bur­
mistrz jeździł pijany, ałe do wyro­
ku skazującego potrzebne są twar­
de dowody, a takich prokuratura 
nie dostarczyła, podsumował sę­
dzia Rykaczewski. 

To druga przegrana ostatnio po­
tyczka prokuratury z burmistrzem 
Stawisk. W kolneńskirn sądzie cze­
ka odroczona sprawa kolizji służ­
bowej skody burmistrza sprzed 2 
lat, w której jest obwiniony o spo­
wodowanie kolizji i ucieczkę z miej­
sca zdarzenia. Sprawa ta prawdopo­
dobnie się przedawni. 

KAROL ZARĘBA 
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Bolesna 
tajemnica 

N ie będę mogła umierać spo­

kojnie, dopóki nie poznam 

prawdy. Tyle starań, jeżdżenia , 

próśb. Procesów. Modlitwy i łez . 

Byłam wszędzie tam , gdzie tyl­

ko podpowiadał mi mój rozum, 

że mogą mi pomóc w dojściu do 

prawdy. I nic. Nie ma Jadwigi ani 

jej ciała ... ", załamuje głos Romu­

alda Jagłowska (lat 85) z Rajgrodu. 

Właśnie minęło 30 lat od mo­

mentu zaginięcia jej córki Jadwigi. 

"Na 30.rocznicę wnuczka za­

mówiła 30 mszy świętych . Może 

Bóg sprawi, że ktoś zainteresuje 

się jeszcze tą sprawą?", pytała z na­

dzieją Jagłowska, bo ciągle wierzy, 

że prawda wyjdzie na jaw. 

Jadwiga zaginęła 18 maja 1984 

r. Śledztwo, choć poszlaki wska­

zywały, że mógł za tym stać jej 

mąż, zostało bardzo szybko umo­

rzone. Romualda Jagłowska poje­

chała wówczas do Wojciecha Jaru­

zelskiego, który był premierem i I 

sekretarzem KC PZPR. 

" Przyjął mnie, wysłuchał i po­

wiedział, że zginął człowiek, a nie 

gruszka i śledztwo nie może być 

tak szybko umorzone. I po jego 

interwencji w 1985 r. dochodze­

nie zostało wznowione': wspomi­

na Romualda. 

Potem była jeszcze u gen. Cze­

sława Kiszczaka, przewodniczące­

go Rady Państwa Henryka Jabłoń ­

skiego, prymasa Józefa Glempa, 

w Generalnej Prokuraturze, u se­

natora Zbigniewa Romaszewskie­

go, dobijała się do Lecha Wałęsy. 

"Ochrona nie dopuściła mnie 

do Wałęsy, a gdy szłam od niego 

na dworzec kolejowy, drogę kilka 

razy zajeżdżała mi srebrna wołga. 

Nie bałam się , ty lko żałowałam , 

że na próżno jechałam tak dale­

ko", mówi. 

Jeździła do jasnowidzów i ra ­

diestetów. 

Z mężem (zmarł w 2003 r.) 

opiekowała się pięciorgiem dzie­

ci zaginionej. "Raz w domu zię­

cia spotkałam pijanego adwoka­

ta, który potem bronił go w sądzie. 

Gdy powiedziałam o tym, jak był 

pijany i jego okulary l eżaly na zie­

mi, to uciekł z sądu", opowiada. 

Przez 30 lat zebrał się karton 

pism, wniosków, próśb, skarg, od­

wołań, odpowiedzi. 

Przed zaginięciem Jadwigi, zięć 

za znęcanie się nad nią miał 

jedenaście spraw karnych. Czy to 

normalne, że stał nad nią z siekie­

rą i kazał podpisać jej oświadcze­

nie, że w razie jej zaginięcia nikt 

nie powinien mieć pretensji do 

jej męża? Nie chciała tego podpi­

sać, uchyliła się, siekiera zraniła 

jej nogę. G<ly został aresztowany 

jako podejrzany po jej zaginię­

ciu, nie przyznał s ię do niczego. 

Powtarzał, że wyjechała z kraju", 

opowiada. 

Po jakimś czasie w oborze zna­

leziony został medalik Jadwigi. Na 

polu wyorana torebka. Przy młó­

ceniu jedna z córek zauważyła, że 

na snopku jest krew. "Ojciec wy­

rwał jej snopek, przerwał młóce­

nie, dziewczyny wysłał gotować 

obiad. Zanim przyjechali śledczy, 

nie było znaków", mówi Jagłow­

ska. 
Zakonnica z Nowej Soli mówi­

ła, iż Jadwiga zginęła w miejscu, 

gdzie został znaleziony medalik. 

W Sierpniu 2003 r. pracow­

nicy porządkujący cmen­

tarz w Prawdziskach (pow. ełcki) 

znaleźli ludzki szkielet. Nie był za­

kopany, leżał w foliowym worku 

pod śmieciami. ° odkryciu po­

wiedzieli proboszczowi i w gmi­

nie. Skojarzyli z zaginioną córką 

Jagłowskiej. Powiadomili rodzinę. 

"Oglądałam szkielet. Byłam 

pewna, że to jej szczątki. Zięć zła­

mał jej palec u prawej ręki i wi­

działam zgrubioną kostkę. Moja 

wnuczka, córka Jadwigi, znalazła 

przy śmieciach guzik i fragment 

materiału. Prosiłam prokura ­

tor, żeby zajęła się sprawą i zba­

dała szczątki. Ale to chyba nie 

było prowadzone tak jak nale­

ży, a potem dostałam odpowiedź, 

że to szczątki kogoś starego. Żeby 

ktoś jeszcze raz je zbadał. Są teraz 

możliwości .. :: mówi z nadzieją. 

12 -- ~ KONTAKTY • Nr 25 . 22 czerwca 2014 • 

Ten krzyż Romualda jaglowska postawiła w miejscu, w którym zostal 

znaleziony szkielet 

30 lat Romualda 

Jagłowska 

z Rajgrodu 

szuka prawdy 
.. ., 

o zagnnoneJ corce 

Pod cmentarnym płotem, 

w miejscu, w którym znalezio­

ny został szkielet, usypała mogi­

łę i postawiła krzyż z napisem "Z. 

18 V 1984 r. i O. 12 VIII 2003 r:'. 

"Z" ma oznaczać zaginiona albo ... 

·zamordowana. "O" - odnaleziona. 

Zapaliła znicze. 

Gdy zaginęła JadWiga, w do­

mu był jeden z jej synów. 

Wieczorem mówił pacierz i pła­

kał . Powiedziałam mu, że jak coś 

wie, niech powie, bo nie znajdzie 

spokojnego miejsca na ziemi. Ni­

gdy nic nie powiedział. Przepro­

wadzał się już jedenaście razy: 

Córka RomuaIdy jaglowskiej przed 

zaginięciem 

° matce nigdy nie mówi n iC ... 

Będę jej szukać do końca swego 

życia. Nawet jak będę na czwo­

rakach chodzić, też będę jej szu­

kać. Musi kiedyś prawda wyjść 

na jaw! Musi!", wierzy Romual ­

da Jagłowska, która od 10 lat cho-. 

dzi o kulach. 
MARIA TOCKA 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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D awno, dawno temu, w cza­
sach, gdy większość naszego 

kraju porastała dzika puszcza, lu­
dzie osiedlali się w miejscach, gdzie 
najłatwiej było zdobyć pożywienie. 

W jednej z osad mieszkała ro­
dzina z piątką dzieci. Byli to ludzie 
bardzo życzliwi, pomocni i praco­
wici. Ojciec z najstarszym synem 
chodzili na polowania. Córki 
zbierały zioła i leśne owoce. Mat­
ka przygotowywała , posiłki , szyła 

ubrania, zajmowała się domem, 
a zwłaszcza najmłodszym z dzie­
ci Jasiem, który bardZOochciał być 
już duży, aby pomagać ojcu. Nie­
którzy nawet śmiali się, że imię m'a 
od najczęściej powtarzanych przez 
niego słów "ja się". Żyło im się 
skromnie, ale nigdy nie narzekali 
i cieszyli się z każdego dnia. Nie­
stety, nastał bardzo nieurodzajny 
rok. Po bardzo długiej, śnieżniej 
i mroźnej zimie przyszła zim ­
na i deszczowa wiosna, a po niej 
upalne i suche lato. Jesień również 
nie zapowiadała się lepiej , ponie­
waż szybko zrobiło się zimno. Lu­
dziom brakowaio jedzenia, gdyż 
pola nie wydały plonu. Zwierzęta 
domowe padały z głodu, a leśne 
stały się agresywne, ponieważ też 
walczyły o pokarm. Mieszkańcy 
osady stawali się coraz słabsi . 

Podczas jednego z polowań oj ­
ciec Jasia został ciężko raniony 

przez dzika, który go zaatakował. 
Wieczorem chłopiec podsłuchał 
rozmowę rodziców, którzy byli 
bardzo zatroskani dalszym losem 
swojej rodziny i całej osady. 

Jasio postanowił, że pójdzie 
w głąb puszczy i nazbiera tak dużo 
jedzenia, aby starczyło dla wszyst­
kich. Rankiem, gdy jeszcze wszy­
scy spali, wymknął się z domu ni­
komu nic nie mówiąc. Uważał, że 
szybko wróci i nie należy nikogo 
niepokoić. Jasio szedł i szedł, ale 
nie było widać niczego, co można 
by zjeść. Szybko zrobiło się ciem­
no. Cały dzień nic nie pił i nie jadł, 
był już bardzo zmęczony. Zaczął 

nawet żałować, że nie został w do­
mu, ponieważ mama zawsze miała 
dla niego coś do jedzenia. 

Utrudzony zasnął pod drze­
wem, przykryty liśćmi. Rankiem 
coś uderzyło go w głowę. Wystra­
szony otworzył oczy i wtedy zoba-

. czył, że spał pod drzewem, na któ­
rym było tak dużo jabłek, że gałęzie 
uginały się do ziemi pod ich cięża­
rem. Głodny Jasio ~apetytem zjadł 
owoc, który był bardzo soczysty. 

Zadowolony nazbierał cały 

worek jabłek i wyruszył do domu. 
Chociaż teraz niósł owoce, dro­
ga powrotna wydała się mu lżej­
sza i łatwiejsza , ponieważ bardzo 
chciał zobaczyć i przytulić się do 
rodziców. Gdy dzień chylił się ku 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

zachodowi, Jasio dotarł do domu. 
Rodzice, którzy byli zrozpaczeni, 
że ich naj młodsze dziecko zaginę­

ło, bardzo się ucieszyli z jego wido­
ku. Jasio opowiedział o wszystkim 
oraz poczęstował jabłkami. I cho­
ciaż brał je każdy z mieszkańców, 

w worku owoców nie ubywało. 

Następnego dnia uzgodnio ­
no, że trzeba zobaczyć niezwykłe 
drzewo, rodzące tak pyszne jab­
łka, dzięki którym ludzie odzyski­
wali siły. Jasio ich zaprowadził. Po 
kilkugodzinnej wędrówce przez 
gąszcze, ukazała się polana, a na 
niej niewielka jabłonka, pełna ru ­

mianych owoców. Nieopodal pły­
nęła rzeczka o krystalicznie czystej 
wodzie. Niektórzy postanowili, że 
tutaj przeniosą się ze swoim do­
bytkiem. Tak też zrobili. I tak po­
wstała nowa osada. 

Mały Jasio stał się bohaterem 
wszystkich . Swoim odkryciem 
uratował wielu ludzi od śmier­

ci i głodu. Dlatego też właśnie je­
m~ pozwolono nadać nazwę no­
wej osadzie. Nazwał ją Jabłonka. 
Ponieważ mieszkańcy osady by­
li ludźmi wierzącymi, w podzię­

ce Bogu za tak niezwykłe drzewo, 
na którym nigdy nie zabrakło so­
czystych jabłuszek, zbudowali ka­
pliczkę . Osada stawała się coraz 
większa. Ludziom mieszkało się tu 
dobrze, w lasach żyło dużo zwie-

B J 

"Pomysł legend.y jakoś sam 
mi wpadł do głowy. Napisałam 
o chłopcu, który uratował miesz­
kańców osady od głodu. Z jego 
historią i wdzięcznością ludzi, 
którzy pobudowali kapliczkę, 

związana jest nazwa wsi Jabłoń 
Kościelna", powiedziała "Kon­
taktom" Marta Wierciszewska 
z Krajewa Białego (gm. Zamb­
rów), laureatka Powiatowego 
Konkursu Literackiego "Ocalić 
legendę wysokornazowiecką od 
zapomnienia", zorganizowane­
go przez Szkolę Podstawową nr l 
im. Tadeusza Kościuszki w Wy­
sokiem Mazowieckiem. 

Marta jest uczennicą szóstej 
klasy Szkoły Podstawowej w Ja­
błonce Kościelnej (gm. Wysokie 
Mazowieckie). Języka polskiego 
uczy ją Anna Kowalewska. Do 
ulubionych przedmiotów Mar­
ty należy także historia i przyro­
da. Ma średnią ocen 4,5. 

"W wolnym czasie czytam, 
uczę się, bawię z młodszymi 
siostrami Edytą i Izą oraz psem 
Kropką i kotem Puszkiem. 
W wakacje będę trochę poma­
gać rodzicom i może pojadę do 
cioci do Białegostoku", zdradza 

"Kontaktom" wakacyjne plany. 

rzyny, pola były urodzajne, świeża 
woda w strumyku i zawsze pyszne 
jabłka. Z czasem, gdy mieszkańców 
przybywało, wybudowali na miej ­
scu kapliczki kościół, który mógł 
pomieścić wszystkich chcących po­
dziękować Bogu za otrzymane ła­

ski. Przez lata nazwa wioski ulegała 
niewielkim zmianom, ale ostatecz­
nie jest to Jabłonka Kościelna. 

Dzi ś po niezwykłym drzewie 
nie ma już śladu, ale niemal w każ­
dym przydomowym ogrodzie roś­
nie jabłoń, a owoc ten jest bardzo 
lubiany przez wszystkich miesz­
kańców Jabłonki Kościelnej . 

MARTA WIERCISZEWSKA 
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__ O-GŁOS-ZENIA 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BIURO KREDYTOWE 
• kredyty konsolidacyjne, 

hipoteczne, na rozwój 

działalności gospodarczej 

(od 1 miesiąca działalności) 

• leasingsamochodów i maszyn 

• dla rolników do 300.000 

bez zabezpieczeń. 

18-300Zomb,ów 
ul. FGbryczno 3cr/12 
tel. 698 098174 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

mi LEKTOR 504175696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI·lAOOWARKI· WALCE OROGO\'lE ·IAGESZCZARKI· ~OSIIKI 

. WOZKI . PRAWA IAlOY . SZKOLE~ I A OKRESOWE . KOS . AOR 

BUDOWNICTWO 
SZAMBA BETONOWE 

WODOSZCZELNE, 

600 - 588 - 666 
(p-000090-0-Q 

PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 22 27, 604 231333, 

_.siatki-stal.pl 
(fak.120-o-Q 

FINANSE 
POŻYCZKI - Express Credit, Ma­

zowiecka 1/27; 510-500-119. 
(fak 186-0-Q 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych_ 

Agro(inanse, tel. 

86 216 - 31 -12, 662 - 080 - 530. 
(fak.137-0-Q 

KREDYTY DLA ROLNICTWA. 

Agrofinanse, 86 216 - 31 - 12, 

662 - 080 - 530. 
(fak.137-0-Q 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: Poi­

ska SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. 

taryfy operatora). 
(fak.231/14) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje, 

603 - 847 - 463 
(fak30/2014-0-Q 

LOKALE 
Do wynajęcia mieszkanie 60m2, 

centrum Łomży 603 - 695 -247 
(fak250/14) 

MOTORYZACJA 
Autowypożyczalnia 

604 - 430 - 889, 86 216 - 32 - 42 
(fak138/14-0-Q 

NAUKA 
Studia podyplomowe: wycena nie­

ruchomości , doradca ds. ochro-

ny środowiska tel. 660 - 728 - 418, 

www.sedpol .com.pl 
(fak241/14) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom jednorodzinny 

w s?mym centrum Wysokiego Ma­

zowieckiego na działce 1 100 m2, 

tel. 602 - 423 - 660 
(p-000096) 

Sprzedam mieszkanie 38,5m2, 

2 pokoje, 2 piętro , ul. Piękna, 

793 - 393 - 977 
(p-000108-0-Q 

Sprzedam 2 hektary łąki we ,!<,si 

Okrasin przy drodze asfaltowej, 

tel. 0044 77 627 368 67 
(fak/sms) 

Sprzedam dwie atrakcyjne dział-

ki na mazurach nad J. Śniar-

dwy w m. Zdory koło Pisza 

tel. 795 - 041 - 054 
(fak/sms) 

PRACA 
Firma tynkarska zatrudni tynkarzaly 

- delegacje 511 - 529 - 965 
(fa.k213/14-0-1) 

Firma w Czosnowie zatrudni fre­

zera CNC, tel. 504 - 037 - 224, 

e-mail: m.walicki@cft-precyzja.pl 
(fak239/ 14-0-ij 
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Firma w Czosnowie zatrudni to­

-karza CNC, tel. 504 - 037 - 224. 

e-mail: m.walicki@cft-precyzja.pl 
(fak239/14-0-1) 

Firma w Czosnowie zatrudni fre­

zera, tel. 504 - 037 - 224 

e-mail: m.walicki@cft-precyzja.pl 
(fak239/14-0-1) 

Firma w Czosnowie zatrudni to­

karza, tel. 504 - 037 - 224 

e-mail: m.walicki@cft-precyzja.pl 
(fak239/14-0-1) 

Firma transportowa z Wyszkowa 

(mazowieckie) zatrudni kierowców 

samochodów ciężarowych C+E, 

z aktualnym paszportem i kartą kie­

ro,!<,cy, również na przyuczenie, tra­

sy UE-RUS, tel. 603 -1 02 - 400, 

29743 - 04 - 32 w. 22 lub 11 
(fak240/14-0-1) 

Firma budowlana zatrud-

ni pomocników na budowę, 

tel. 508 - 531 - 459 
(fak/sms) 

Na łatę do posadzek dorywczo, • 

501 - 350 - 980 
(fak/sms) 

ProCare24 (www.procare24.pl) 

poszukuje opiekunek osób 

starszych ze znajomością 

języka niemieckiego do 

legalnej pracy w Niemczech. 

Umowa o pracę, A1, karta 

EKUZ, do 1 400 euro "na rękę". 

Nawiążemy współpracę z 

firmami pośrednictwa pracy. 

Kontakt: biuro@procare24.pl, 

tel. 22 885 84 84 

ROLNICTWO 
Sprzedam gospodarstwo rolne 

z budynkami lub budynki bez 

ziemi 86 472 - 12 - 47 
(p-OOOOBB) 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka. Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak99/14-0-i) 

Sprzedam przyczepę 6 t po ka­

pitalnym remonce borty pódwyż­

szone, cena 8500 do negocjacji 

okolice Rutek 

tel. 602 - 868 - 584 
(fak/sms) 

RÓŻNE 
DEKORĄCJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102. 
(p-398-0-1) 

'FRYZJER MESKI. Strzyżenie 

już od 10 zł! Łomża, ul. Koperni-

ka 27. Pn 8.00 -13.00. Wt - Sob 

8.00 -17.00.Tel. 882 - 822 -140. 

Zapraszamy! 
(fak/sms) 

Uwaga!!! Duży wybór obuwia 

zdrowotnego i ortopedycznego. 

w sprzedaży inny ciekawy asorty­

ment. sklep bezcłowy- ul krotka 

1-sprawoz nas 
(fak/sms) 

Zapraszam na bezpłatne konsul ­

tacje z dietetykiem, trenerem ży­

wienia. Odchudzanie bez efektu 

Jo-jo. Zgłoszania 502 - 877 - 694 

Łomża 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T, CENTRUM NC+ 

Łomża, Plac Niepodległoś-

ci 9/ 1 (stary dworzec PKS), 

86216 - 34 - 38. 
(fak, 11 /14 -o-I) 

SERWIS RlV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 . 
(fak.06/14-0-Q 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, . 

www.mebledosklepu.pl 
(fak98/14-0-1) 

Garaże blaszane - wzmocniońe, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratlsl 

Producent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11,512 - 245 - 075, 

www.robstal.pl 
(fak237/140-1) 

Sprzedam garaż przy Al. Legio­

nów (za sklepem Asaj) z kanałem 

506 - 958 - 230 
(p-OOOl 03-0-1) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki, soboty i niedziele, OVD, 

85747 - pO - 01,602 - 664 -771. 
(fak .. 09/ 14-0-Q 

. Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. 08/14 -0-1) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVO, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(fak.019-0-1) 

Wyjazdy z Polski w środę I 

piątek: Niemcy, Belgia, 

Holandia. Wyjazdy z Polski 

w czwartek Niemcy kierunek 

Frankfurt nad Menem, tel. 

85741-69-57,790-818-292 
(fak21 2114) 

USŁUGI 
Tapicer 608 - 742 - 950. 

(p-OOOll0-0-1) 

Roboty dekarskie i więźby dacho­

we 509 - 868 - 593 
(p-000076) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



!l 

· i) 

l, 

j' 
l -i) 

o·i) 

D, 
1. 
·o·~ 

o· 

·o·i) 

3·0·i) 

12/14) 

10·0·i) 

ho· 

00076) 

.m.pl 

.-

Łomża, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

I ul. Wojska Polskiego 
- pow. 45,53m2, II piętro, 2 pokoje -

125000 zł tel. 604 051 082 

I ul. Reymonta - pow. 49,46m2, 

2 pokoje, l piętro -140 000 zł 

tel. 698 506416 

I ul. Mazowiecka - pow. 65,7m2, 

V piętro, 3 pokoje, wykań czone -

179 OOOzł tel. 604 051 082 

I ul. 3 Maja - pow. 66,01 m2, parter, 

3 pokoje, - 135 OOOzł 

tel. 698 506 416 

I ul. Broniewskiego - pow. 

73,24m2, IV piętro, 4 pokoje -

160 OOOzł tel. 604051 082 

DOMY 

I Zosi n, gm.łomża - pow. 99,3m2, 

pow.działki 1500m2, parterowy z 

poddaszem, działka zagospodaro· 

wana - 295 OOOzł tel. 604 227 658 

I Gietki, pow. kolneński - pow. 

50,83m2, pow . działki 1200m2 -

70000 zł tel. 604051 082 

I Stara Łomża nlrz - pow. 

166,35m2, pow. dzialki 572m2, 

nowy, zabudowa bliźniacza , do 

wykończenia - 350 OOOzł 

tel. 604 051 082 

I Krzewo, gmina Piątnica 
- pow. 165m2, pow.działki 3100m2, 

parterowy z poddaszem, wykończo · 

ny - 399 OOOzł tel. 698 506 416 

I Stare Kupiski, gmina Łomża -
-pow. 261 ,6m2, pow.dzialki 

1008m2, parterowy z poddaszem, 

wykończony - 599 OOOzł 

tel. 604 051 082 

DZIAŁKI 

I Wygoda, gm. Łomża 
- pow. 1317m2 - 85 000 zł 

tel. 604 051 082 

I Piasutno Żelazne, gm. Zbójna 
- pow. 3006m2 ~ 69 138 zł 

tel. 604 051 082 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

RFlMtlC 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ 
WMlł< www.remaxplus.pl 
., tel. 500 525945 

• Al. Piłsudskiego 11 a 
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Fun· 

duszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013 

Powiatowy Urząd Pracy w lambrowie 
informuje że rozpoczął realizację projektu 

"Twoje życie - twój wybór" 

w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy w Kolnie 

i Powiatowym Urzędem Pracy w Łomży w ramach: 

Priorytetu Vł Rynek pracy otwarty dla wszystkich, 

Działania 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspiera­
nie aktywności zawodowej w regionie, 

Poddziałania 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnie-
nia na regionalnym rynku pracy .. 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

Celem głównym projektu jest zwiększenie możliwości pozy­
skania zatrudnienia dla 61 osób bezrobQtnych zarejestrowanych 
w PUP w Zambrowie do końca kwietnia 2015 r. 

Założeniem projektu jest objęcie wsparciem 61 osób bezrobot­
nych zarejestrowanych w PUP w ZambroWie (30 kobiet i 31 męż­
czyzn), w tym: 

• 48 osób poniżej 30 roku życia 

• 13 osób powyżej 50 roku życia 

Formy wsparcia: 

• Pośrednictwo pracy 

• Poradnictwo zawodowe z utworzeniem Indywidualnego Pla-
nu Działania; 

• Staże na okres 6 miesięcy. 

Okr,:s realizacji projektu: 01 .05.2014 r. - 30.04.2015 r. 

Wartość projektu: 2 178 800,00 zł, w tym PUP Zambrów: 
542700,00 

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej PUP 
w Zambrowie www.pupzambrow.pl . 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Astra gsi 2.0i 8v gaz 

(1993), biały, 179 tys. km. wspo­

maganie, szyberdach, 3-drzwio­

wy, cena 4.400 zł do uzgodnienia, 

tel. 538 - 078 - 387 
(o/b) 

Sprzedam Kemping Knaus-pas­

sat, 5-osobowy, lodówka, łazien­

ka, kuchenka, zlew, ogrzewa-

nie, cena 4 250 zł do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 - 188 

Sprzedam Jawa 50, stan 

bdb, zarejestrowany, opłaco-

(o/b) 

ny, części zapasowe, cena 550 zł, 

tel. 790 - 493 - 099 
(o/b) 

Sprzedam Opla Astra II (1999), 

2.00TI, cena 6 000 zł do uzgodnie­

nia, tel. 503 - 911 - 463 
(o/b) 

Sprzedam Fiat 126p: koło kpi, cena 

80 zł, tel. 86272 - 22 - 27 

Sprzedam Opla Astra CIassic 

1.6B (1998), sedan, zielony me­

talik, bez korozji, cena 3 700 zł, 

tel. 608 - 531 - 920 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Mercedesa C180 (1995), 

czarny, alufelgi, klimatyzacja, el. 

szyby, lusterka, abs, srs, cena 6 

300 zł, tel. 608 - 531 - 920 

Sprzedam BMW 316 (1996), alu­

felgi , sedan, hak, cena 3 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 608 - 531 - 920 
(olb) 

Sprzedam 124 E-klase (1995) 

kombi, 2.50, 113 KM, 20-zawo­

rowy, stan idealny, cena 8 000 zł, 

tel. 602 - 386 - 753 

Sprzedam Opla Astra II (2004) 

hatchback, cena 9 600 zł, 

tel. 691 - 431 - 427 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam Renault Scenic: kla­

pa tylna kompletna, cena 500 zł, 

tel. 512 - 829 - 794 
(oIb) 

Sprzedam Citroena C3 1.1 ben­

zyna (2006) salon Polska, czarna 

perła, dobre wypo~ażenie, cena 

11 .500 zł, tel. 662 - 072 - 117 
(cIb) 

Sprzedam BMW 3161.9 benzyna 

(2000) bogate wyposażenie, klima­

tyzacja, alufelgi, stan idealny, cena 

11 .700 zł, teł. 534 - 611 - 709 
(cIb) 

Sprzedam Opel Zafira 2.0 OTI 

(2003) 101 KM: 4 wtryski (400 zł) , 

turbina (600 zł) , cena 400 zł, tel. 86 

273-21-02 
(o/b) 

Sprzedam BMW E46 316i 1.9B 

(2000), klimatronik, komputer, 6 x 

poduszka, alufelgi, skórzana kie­

rownica, cena 11 900 zł, tel. 86 

273 - 21 - 02 

Sprzedam skuter hulajno­

ga, uszkodzony, cen~ 350 zł, 

tel. 663 - 356 - 758 

Sprzedam Daewoo Matiz 800 

benzyna (2000) stan bdb, ce­

na 3.100 zł do uzgodnienia, 

tel. 510 - 448 - 662 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

I ..... ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

: ~ ------~------------------------­: ::» ---------------------
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel. :· ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam agłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon ~syłamy na adres: Kontakty, Al. l egionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
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Sprzedam pługi trójki odkładnie"40, 

cena 3 200 zł, tel. 513 - 930 - 732 

Sprzedam 3 krowy młode, wy­

cielenie czerwiec - lipiec, ce-

na 4 500 złlszt do negocjacji, 

tel. 502 - 381 .- 123 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam bele słomy, cena 35 zł, 

tel. 668 - 424 - 514 
(o/b) 

Sprzedam przenżyto, cena 80 zł/m, 

tel. 604 - 065 - 877 
(oIb) 

Sprzedam jesion ścięty gruby bez 

sęków 100-letni, cena 1 200 zł do 

negocjacji , tel. 86 217 - 49 - 56 
(oIb) 

Sprzedam kombajn zbożowy hy­

dromat, Heder 3,60, silnik Perf­

cins 6-cylindrowy, cena 21 000, 

tel. 798 - 394 - 172 
(oIb) 

Sprzedam beczkowóz 7 000 li­

trów ocynkowany, hydraulicznie 

otwierany, kompletny, duże ko­

ła, cena 14 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 889 - 131 - 021 
(oIb) 

Sprzedam tucznika, waga 110-

120kg. Karmiony na własnej paszy 

naturalnej, dzwonić po 20.00, ce­

na 5 zł/kg do uzgodnienia, tel. 86 

274-33-55 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Ursus c 360-3P 

(1987) oryginał, I właściciel , cena 
l 

15000 zł, tel. 695 -181 - 879 
(o/b) 

Sprzedam słomę w belach ze sto­

doły, 30 szt., gm. Szumowo, ce-

-

na 30 zł/szt . do uzgodnienia, 

tel. 602 - 798 - 830 

Sprzedam tuczniki, 3 szt, wa-

(oIb) 

ga 140-160 kg, dzwonić po 18.00, 

gm. Kobylin Borzymy, cena 6 zł/kg, 

tel. 86 476 - 45 -45 
(oIb) 

Sprzedam kopaczkę do ziemnia­

ków (cebuli) dwurzędowa, elewato­

rowa, stan bdb, garażowana, cena 

2500 zł, tel. 504 - 517 - 621 
(o/b) 

Sprzedam byczki mięsne 3 szt, ko-

lorowe, waga 60 kg, cena'750 zł 

szt, tel. 781 - '287 - 494 
(olb) 

Sprzedam tucznika 

o wadze ok. 160 kg, ekol~gicz­

ny, okolice Stawisk, cena 5 zł/kg , 

tel. 603 - 306 - 521 
(olb) 

Sprzedam cyklop stąn dobry, cena 

4100 zł, tel. 882 - 703 - 130 

Sprzedam ciągnik Johan Oe­

ere 4x4, nowe ogumienie, 70 

KM, stan bdb, cena 27 000 zł, 

tel. 882 - 703 - 130 

Sprzedam owijarkę Metal 

Fach, stan bdb, cena 4 000 zł, 

tel. 882 - 703 - 130 

(olb) 

(oIb) 

. (olb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 195, 

hydraulicznie składana. cena 3 800 

zł, tel. 882 - 703 - 130 

Sprzedam ciągnik Case 85KM, 

cena 30 000 zł do uzgodnienia, 

tel . 509 - 968 - 550 

(olb) 

(olb) 

-------------~-------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

1IIIIiiiiii- . ROL N I CZ E O Treść o~łoszenia do 15 słów: 

D..----­::»-. ----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

...... podanie ceny! 

łmię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępnione osobom trzecim. 

----------- www.kontakty- tygodnik.com.pl 





Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łomży Sp. z o. o. 

. ul. Al. J. Piłsudskiego 88, 18-400 Łomża 

OGŁASZA PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Łomży przy ul. Al. Józefa 

Piłsudskiego, stanowiącej działkę nr 23657/11 o·pow. 2334 m2 

1. Przedmiotem przetargu jest: 
a). Sprzedaż prawa użytkowania wieczy­

stego nieruchomości gruntowej niezabu­

dowanej położonej w Łomży przy ul. Al. Jó­

zefa Piłsudskiego, stanowiącej działkę nr 

23657/ 7 1 o pow. 2334 m2 oznaczonej KW nr 

LM 7 U000293 78/7 
b) Opis nieruchomości: 
Przedmiotowa nieruchomość położona 

jest w strefie pośredniej miasta, przy jednej 

z głównych arterii komunikacyjnych miasta 
- Alei Józefa Piłsudskiego. Dostępność komu­

nikacyjna bardzo dobra. Działka ma kształt 
zbliżony do trapezu. Ukształtowanie terenu 

płaskie. Teren działki zagospodarowany: na 

większości powierzchni teren utwardzony 

żużlem, natomiast pas od strony ul. Piłsud­

skiego zagospodaro'(Vany jest trawnikiem. 

Działka jest częściowo ogrodzona, ogrodze­

nie z siatki stalowej w ramach stalowych, 

podmurówka betonowa. Ogrodzenie sta­

lowe bez podmurówki betonowej nie sta­

nowi przedmiotu sprzedaży i zostanie zde­

montowane przez organizatora przetargu. 

Przez teren przebiegają sieci podziemne: li­

nia elektryczna oświetleniowa o długości 
72 m wraz z czterema słupami oświetlenio­

wymi, sieć telekomunikacyjna, sieć kanali­

zacji deszczowej o długości 40 m. Ponadto 

przez teren działki przebiegają sieci tj. kanał 

centralnego ogrzewania, linia . wodociągo­

wa dla celów przeciwpożarowych, kanali­

zacja sanitarna lokalna oraz kanał deszczo­

wy o średnicy 7200 mm i kanał sanitarny 

o średnicy 800 mm nie stanowiące własno­

ści Przedsiębiorstwa Komunikacji Samocho­

dowej w Łomży Sp. z o. o. 
c) Nabywca prawa użytkowania wieczyste­

go zobowiązany będzie w umowie sprzedaży 

ustanowić na rzecz Zbywcy tj. PrzedSiębior­

stwa Komunikacji Samochodowej w Łom­

ży Sp. z o. o. oraz każdoczesnego właściciela 

nieruchomości (działki nr 23657/ 12) służeb­

ności gruntowej na czas nieokreślony pole­

gającej na prawie posadowienia, dostępu 

w każdym czasie, w celu dokonywania na­

praw i konserwacji oraz bezpłatnego korzy­

stania z podziemnych sieci zlokalizowanych 

na Zbywanej działce tj.: 
- sieć węzła cieplnego przebiegająca z bu­

dynku biurowca do budynku stacji paliw 
- sieć kanalizacji sanitarnej od budynku 

stacji paliw i dyspozytorni-do szamba 
- sieć wodociągowa dla celów przeciwpo­

żarowych 
d) Nabywca prawa użytkowania wieczyste­

go zobowiązany będzie w umowie sprzedaży 

ustanowić na rzecz Zl:iywcy tj. Przedsiębior­

stwa Komunikacji Samochodowej w Łom­

ży Sp. z o. o. oraz każdoczesnego właściciela 

nieruchomości (działki nr 23657/12) służeb­

ności gruntowej na czas nieokreślony pole­

gającej na prawie posadowienia, dostępu 

w każdym czasie w celu dokonywania wy­

wozu ścieków, napraw i konserwacji oraz 

bezpłatnego korzystania z szamba składa­

jącego się z 3 studni. 
2. Cenie wywoławcza: 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 

451000,00 złotych (słownie: czterysta pięć­

dziesiąt jeden tysięcy złotych) plus podatek 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
3. Obciążenia nieruchomości: 
Ciężary i ograniczenia - brak wpisów 
Hipoteka - brak wpisów 
4. Termin i miejsce składania pisem­

nychofert: 
Oferty należy złożyć do dnia 26.06.2014r. 

do godz. 09:00 w siedzibie Przedsiębior­

stwa Komunikacji Samochodowej w Łom- ­

ży Sp. z o. o. ul. AI.J. Piłsudskiego 88, 78-400 

Łomża w sekretariacie Spółki pokój nr 7 lub 

przesłać na w/ w adres - z dopiskiem na ko­

percie: "Przetarg działka - nr 23657/11'~ 

W przypadku składania ofert drogą poczto­

wą decyduje data wpływu oferty do siedzi­

bySpółki 
5. Termin i miejsce, w którym można 

zapoznać się z dodatkowymi warunka­

mi przetargu: 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samocho­

dowejw Łomży Sp. z o. o., ul. Al. J. Piłsudskie­

go 88, 78-400 Łomża, Pokój nr 77 
Termin: do dnia: 25.06.2014r. w godz. 

7:00-14:00 
6. Termin i miejsce części jawnej prze­

targu: 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samocho­

dowej w Łomży Sp. z o. o., ul. Al. J. Piłsudskie­

go 88, 78-400 Łomża 
Sala konferencyjna - pokój nr 20 

Termin otwarcia ofert: 26.06.20 14r. godz. 

09:30 
7. Wysokość wadium, termin i miejscu 

jego wniesienia: 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 

dokonanie wpłaty wadium na rachunek 
bankowy Przedsiębiorstwa Komunikacji Sa­

mochodowej w Łomży Sp. z o. o. prowadzo­

ny przez Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. 

OIŁomża, numer rachunku: 17 1930 1640 

2440042486660001 z dopiskiem: "Wa­

dium działka - nr 23657/11" 
Wadium wynosi: 45100,00 złotych (słow­

nie: czterdzieści pięć tysięcy sto złotych) 
Wadium należy wnieść do dnia: 25.06.20 14r. 

do godz. 09:00 . 

8. Skutkach uchylenia się od zawarcia 

umowy sprzedaży nieruchomości grun­

towej: 
W przypadku' uchybiania się od zawarcia 

umowy sprzedaży nieruchomości gruntowej, 

PKS w Łomży Sp. z o. o. może odstąpić od za­

warcia umowy, a wpłacone wadium nie pod­

lega zwrotowi. 
9. Warunki udziału: 
Warunkiem udziału w przetargu jest złoże­

nie oferty wraz z załącznikami o których mo­

waponiżej: 
a/ imię, nazwisko i adres oferenta albo na-

zwę lub firmę oraz siedzibę i NIp, jeżeli ofe­

rentem jest osoba prawna lub jednostka or­

ganizacyjna nie posiadająca osobowości 
prawnej, której ustawa przyznaje zdolność 

prawną, oraz dane osoby do kontaktu, adres 

poczty elektronicznej, numer telefonu kon­

taktowego - załącznik nr 7 do ogłoszenia. 
bl w przypadku przedsiębiorców aktual­

ny odpis z właściwego rejestru lub informa­

cjezCEIDG; 
ci stosowne pełnomocnictwa, jeżeli pra­

wo do reprezentowania Oferenta nie wyni­

ka z dokumentów, o których mowa powy­

żejwpktbl; 

dl oświadczenie, że oferenf zapoznał się 

z warunkami przetargu i przyjmuje te warun­
ki bez zastrzeżeń - załącznik nr 2 do ogło­

szenia; 
el oświadczenie oferenta, że zapoznał się ze 

stanem faktycznym, technicznym i prawnym 

przedmiotu przetargu i nie zgłasza z tego ty­

tułu żadnych zastrzeżeń oraz wyraża zgo­

dę na wyłączenie rękojmi za wady fizyczne 
i prawne na zasadzie art. 558 § 7 Kodeksu Cy­

wilnego; 
fi zobowiązanie do pokrycia przez Na­

bywcę wszelkich opłat i podatków związa­

nych z zakupem nieruchomości - załącznik 

nr 4 do ogłoszenia; 
gl dowód wniesienia wadium; 
hl datę sporządzenia oferty. 
* Wszystkie strony oferty powinny być 

podpisane, ponumerowane i zespolone 

w sposób zapobiegający możliwości zde­

kompletowania zawartości oferty. Ofer­

ta powinna być sporządzona na piśmie 

w języku polskim. Poprawki dokonywane 
w ofercie muszą być czytelne i zrozumiałe -

oraz muszą być parafowane przez osobę 

podpisującą ofertę. 
10. Przedsiębiorstwo Komunikacji Sa­

mochodowej w Łomży Sp. z o. o. zastrze­

ga sobie prawo wezwania Oferentów, 

którzy wnieśli w wymaganym terminie 
wadium do złożenia wyjaśnień jeżeli ofer­

ta jest nieczytelna lub budzi wątpliwości, 

a także do jej uzupełnienia jeżeli jest nie­

kompletna, przedłużenia terminu składa­

nia ofert oraz prawo zamknięcia przetar­

gu bez podania przyczyn, bez wybrania 

którejkolwiek z ofert oraz bez ponosze­

nia jakichkolwiek skutków prawno - fi­
nansowych na każdym etapie postępo­

wania przetarg,owego. 
11. Załącznikami do ogłoszenia są: 
- Procedura w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzenia przetargów na zbycie nie­

ruchomości Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej oN Łomży Sp. z o. o. 
- Odpis aktualny z księgi wieczystej 
- Zaświadczenie o przeznaczeniu nieru-

chomości w miejscowym planie zagospo­

darowania przestrzennego 
- Wypis i wyrys z rejestru gruntów 
- Załączniki nr 1, 2 ,3, 4 do ogłoszenia. 
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Kobieta ze 

"znajomościami" 

Kobietę (37 lat), która od jed­
nej z rodzin wyłudziła 55 000 zł za 
obietnicę załatwienia wcześniejsze­

go zwolnienia z więzienia skazane­
go zatrzymali kolneńscy policjanci. 
Obiecywała też pomoc w załatwie­

niu wizy i pracy za granicą· Pienią­
dze wpłynęły na jej konto, ale ska­
zany, choć kobieta powoływała się 
na znajomości z wysoko postawio­
nymi osobami, z więzienia zwolnio­
ny nie zostal. Oszustka usłyszała za­
rzut płatnej protekcji. Grozi jej do 8 
lat pozbawienia wolności . 

Mafta kradła w Łomży 

Do szpitala trafiła kierująca (20 lat) fiatem, której drogę na trasie Kolno - Górskie zajechał kierowca (59 lat) opla corsy 

Zorganizowaną grupę prze­
stępczą , zajmującą się kradzie­
żami i paserstwem samocho ­
dów na dużą skalę rozbiła policja 
z Warszawy, Lublina i Białegosto­

ku. Grupa miała swoją "centralę" 
w Wołominie. Działała od jesie­
ni 2013 roku w trzech wojewódz­
twach. Dowodził nią Marek B. (29 
lat) z Wołomina. Został areszto­
wany. Do aresztu trafiło też 6 in­
nych od 28 do 45 lat z powiatów 
wołomińskiego, pruszkowskiego 

Videopirat 
Nie wiedział, że namierzyli 

go videorejestratorem policjanci 
z kolneńskiej drogówki mieszka­
niec (lat 48) województwa łódz­
kiego, jadący fiatem punto z pręd­
kością 140 krn/h drogą krajową nr 
61 w gminie Grabowo. Wyprze­
dzał "na trzeciego", zmuszając 
nadjeżdżających z przeciwka do 
gwałtownego hamowania. Stracił 
prawo jazdy. Stanie przed sądem. 
Grozi mu grzywna 5 000 zł i zakaz 
kierowania pojazdami. 

Dachowanie w Chojnach 
Z nieznanych na razie przy­

czyn zjechał na lewy pas kierowca 
forda fokus w Chojnach na trasie 
Łomża - Ostrołęka. Gdy zorien-

tował się, że grozi mu czołówka 
z jadącym z przeciwka mitsubishi, 

- w ostatniej chwili zjechał na po­
bocze, wpadł do rowu i dachował. 
Na szczęście, nic mu się nie stało. 

_ Więzienie za jazdę 
po pijanemu! 

Osiem miesięcy pozbawienia 
wolności w zawieszeniu na 4 lata, 
2 500 zł grzywny i zakaz prowa­
dzenia pojazdów na 4 lata w Pol­
sce orzekł Sąd Rejonowy w Zamb­
rowie wobec rosyjskiego kierowcy 
(37 lat) , który prowadził tira w re­
jonie Żabi kowa (gm. Szumowo) 
pod wpływem ponad 3 promili! 

Pożar w Sochoniach 
Kilkudziesięciu strażaków ga­

siłó pożar domu w Sochoniach 

Dzieci w rozgrzanych aułach! 
W zamkniętym samochodzie, 

zaparkowanym przy bazarze na 
Kawaleryjskiej, jest nieprzytomny 
mały chłopiec, zaalarmował poli­
cję mieszkaniec Białegostoku. Po­
licjanci przybyli natychmiast, wy­
bili szybę w aucie, otworzyli drzwi 
i wyciągnęli omdlałego z upa­
łu ośmiolatka. Wezwane pogoto­
wie ratunkowe udzieliło mu po­
mocy medycznej. Matka chłopca 
(lat 40, obywatelka Białorusi) idąc 
na pobliski bazar opiekę nad oś­
miolatkiem powierzyła osiemna­
stoletniemu synowi. Starszy brat 
z zadania się nie wywiązał, ale sy­
tuacja ta uchroniła matkę od kary. 

Dziecko zamknięte w zaparko-

wanym aucie przy jednej z gale­
rii handlowych zauważył kilka dni 
później inny mieszkaniec Białego­
stoku. Leżało nieruchomo, nie ru­
szało się. Wezwał policję. Gdy po­
licjanci przybyli na miejsce, przy 
samochodzie była już matka dzie­
cka, również obywatelka Bialorusi 
(lat 29). Jak tłumaczyła, zostawiła 
śpiącego czteroletniego synka tyl ­
ko na chwilę. Policjanci ustalili, że 
nie było jej 10 minut. Na szczęście, 
dziecku nic się nie stało. Chłopiec 
był jedynie spocony. Pomoc me­
dyczna nie była potrzebna. Kobie­
ta zostala ukarana mandatem za 
niewłaściwie sprawowaną opiekę 

nad dziec.kiem. 
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(gm. Wasilków) . Budynek spłonął 
niemal doszczętnie. Spaliła się też 
letnia kuchnia. Na razie nie wia­
domo, co było przyczyną pożaru 
oraz jak duże są straty. W gasze­
niu uczestniczyli strażacy z Białe­

gostoku, Wasilkowa, Nowodwor­
ców i Jurowiec. 

Zambrowskie "ćmy" 
6 pijanych kierowców zatrzy­

mali w sobotę i niedzielę (14 - 15 
czerwca) policjanci z Zambrowa. 
Pierwszy (1,5 prom.) przewoził 
swoje dzieci . Drugi (1,9 prom.) 
wpadł w ręce mundurowych kil­
kanaście minut po północy na 
drodze krajowej nr 8. Kierujący 
(37 lat) oplem w Srebrnej miał 
2,5 promila. Po chwili w Zambro­
wie wpadł pijany kierowca (22 la­
ta) audi z gminy Rutki. Po oKoło 
sześciu godzinach został ponow­
nie zatrzymany za kierownic.ą. 

"Nietrzeźwy weekend" zakoń-

czył naj starszy z zatrzymanych, 
mieszkaniec (72 lata) Zambrowa, 
który jechał audi "wspomagany" 
1,2 prom. 

i Wars~awy. Jak twierdzi podla­
ska policja, o działaniu grupy na 
naszym terenie świadczyły na­
silające się kradzieże samocho­
dów. W lutym w Łomży w jedną 
dobę zginęły aż trzy samocho­
dy. W maju jednej nocy złodzie­

je ukradli dwa auta. W Zambro­
wie na początku roku jednej nocy 
zniknęły trzy" samochody. Auta 
były po kradzieży przerzucane 
do dziupli w okolicach Warszawy. 
Jak poinformował podkomisarz 
Kamil Sorko z zespołu prasowe­
go Komendy Wojewódzkiej Poli­
cji w Białymstoku, policjanci usta­
lają, czy po rozbiciu grupy wśród 
odzyskanych aut nie ma ukra­
dzionych w Łomży i Zambrowie. 
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Poradnia psy,rchologa 
Moje życie wydaje mi się blade 

Mam 21 lat. Odkąd wyjecha­

łam z domu na studia, czuję się 

sfrustrowana i zmęczona swoim 

życiem. Nie mam na nic ochoty, 

mało rzeczy mnie cieszy. Żadne 

zajęcie nie przynosi mi satysfak­

cji. Nie bardzo znoszę ludzi. Moje 

życie wydaje mi się blade i bezsen­

sowne. Czasem myślę, że ludziom 

przeszkadzam albo drażnię ich 

swoim istnieniem. Czuj! się gor­

sza od innych pod każdym wzglę­

dem. 
Ewelina 

Podsumujmy objawy: poczu­

cie niższości, przygnębienie, smu­

tek, poczucie bezwartościowości 

i braku przyjemności, lęk w rela­

cjach między ludźmi, draźliwość, 

irytacja, apatia, zły nastrój. Mogą 

świadczyć o stanach depresyjnych, 

związanych z kilkoma czynnikami. 

Pierwszy, to oddzielenie od domu. 

Konieczność życia samodzielnie 

przy jednoczesnej utracie wię­

zi z innymi i perspektywie, że ży­

cie tak już będzie wyglądać, może 

być czynnikiem wywołującym de­

presję. Drugim czynnikiem mogą 

być osiągnięcia, aspiracje i ambicje. 

Gdy aspiracje znacznie przewyż­

szają osiągnięcia, to jest element 

rozwijający stany depresyjne. Jesz­

cze innym powodem takich stanów 

może być istnienie niekorzystnych 

nawyków w myśleniu. Na przykład, 

dokonywanie porównania "w gó­

rę'; czyli z tymi, którym powodzi 

się lepiej. Osoby depresyjne nie wy­

kształciły nawyku "porównywania 

się w dół': W każdej sytuacji można 

odnaleźć ludzi, którym idzie lepiej 

lub którym idzie gorzej. Jednym 

z mechanizmów "żywiących" de­

presje jest nawykowe porównywa­

nie się "w górę". Inny mechanizm 

psychiczny, który pogarsza stan, 

to przypisywanie innym własnych.. 

myśli i uczuć: ludzie drażnią, wiec 

wydaje Ci się, że też ich drażnisz. 

Depresja może być również wywo­

ływana przez czynniki biologiczne. 

Należy zgłosić się jak najszyb­

ciej do psychiatry. Leki złagodzą 

odczuwanie depreśj i. Jednocześ­

nie warto podjąć psychoterapię. Jej 

efekty mogą być bardziej trwałe , 

niż skutki farmakoterapii. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

}(-----------~---------------

Syta koperkowa 

Składniki: 

70 dag żeberek wieprzowych, 

2 pęczki koperku, 2 średnie mar­

chewki, 2 średnie pietruszki, 1/2 

średniego selera, I średnia cebu­

la, 6 ziemniaków, 15 dag śmietany 

18 proc., I łyżka masła roślinnego, 

I płaska łyżka mąki pszennej, 4-5 

liści laurowych, 4-5 ziarnka ziela 

angielskiego, sól, pieprz . 

Do dużego garnka wrzucamy po­

krojone żeberka, dodajemy ziele 

-angielskie, liście laurowe, zalewa-

my wodą, lekko solimy, gotuje-

. my ok.60 min. na średnim ogniu. 

W tym czasie obieramy warzywa, 

płuczemy, kroimy w kostkę, ko­

perek tniemy na drobno. Ziem­

niaki obieramy, kroimy w kostkę 

o gotujemy w oddzielnym garn­

ku. Wywar przecedzamy przez 

sito. Do wywaru wrzucamy wa-

rzywa. Na patelni rozgrzewamy 

masło roślinne, dodajemy pokro­

joną cebulę, podsmażamy, wsy­

pujemy mąkę pszenną i robimy 

tak zwaną zasmażkę. Obieramy 

z mięsa żeberka, rozdrabniamy je 

i dodajemy. Mieszamy i dodajemy 

ugotowane, odcedzone ziemniaki. 

Dodajemy zasmażkę, energicznie 

mieszając, aby nie powstały grud- . 

ki. Śmietanę zalewamy łyżką gorą­

cego wywaru i wlewamy do zupy. 

Doprawiamy do smaku, wrzuca- I 

mykoperek, mieszamy, odstawia­

my z ognia, zostawiając garnek na 

chwilę pod przykryciem. 
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Py.rtan±e±nty.'Jllne 
Jak to jest z facetami, że czasami 

przy oglądaniu śmiałego filmu albo 

jakichś obrazków ... podnoszą im 

się spodnie i już mogą się kochał. 

Kiedy indziej obok jest kobieta i nie 

może doczekać się tej "sprężysto­

ści': Od czego to wszystko zależy? 

I jeszcze jedno. Czy dla seksu ma ja­

kieś znaczenie ułożenie członka na 

prawej albo lewej stronie, czy jest 

to obojętne? 
Jola 

Erekcja u mężczyzn jest spra­

wą bardzo złożoną. Aby się pojawi­

ła, musi zaistnieć bodziec erotyczny. 

Jest ich wiele i są bardzo różne. Face­

ta pobudzają sceny w erotycznym fil­

mie, zdjęcia nagich kobiet, opisy ero­

tycznych sytuacji, oglądanie striptizu. 

Często, gdy tylko pomyśli o pójściu 

do łóżka z kobietą. Działa wyobraż­

nia i. .. już jest gotowy. Źródeł pobu-

Lekarz dUMuwY' 
Przy zmianie obuwia na letnie 

zauważyłam, że paznokieć na jed­

nym paluchu zżółkł i stał się twar­

dy. Teraz paznokcie tak wyglądają 

już na czterech palcach. Brzydko, 

że nie mogę założyć letnich pan­

tofelków bez palców. Ja to zlikwi­

dować? 
Zuzanna 

Opisane objawy są typowe dla 

grzybicy paznokci. Zaczyna się od 

jednego paznokcia i szybko prze­

nosi na następne. Może przenieść 

Pud paragrafeM 
Mąż był członkiem spółdziel­

ni mieszkaniowej. Od pół roku 

jestem wdową. Czy mogę wyku­

pić mieszkanie, w któ~ żyliśmy 

ponad 30 lat? Mam dorosłego sy­

na, czy on dtiedziczy prawo do 

mieszkania po ojcu? 
Halina 

. Spółdzielcze lokatorskie pra­

wo do lokalu mieszkalnego jest 

niezbywalne i nie przechodzi na 

dzających jest wiele, ale trzeba wie­

dzieć, że równie dużo jest czynników 

powodujących zanik erekcji. Alkohol 

rodzi kochliwy nastrój i chęć do sek­

su, ale nadmiar sprawia, że najczęś­

ciej wszystko kończy się "procento­

wym uwiądem': Napięcie jest często 

kolejną przyczyną braku wzwodu. 

Jeśli mężczyznę gnębi niepokój (co 

się stanie, jak wyda się zdrada; jakie 

konsekwencje spowoduje kolejna nie 

zapłacona rata w banku, itp), mogą 

odebrać mu sprawność. Często nie­

pokój właśnie jest glówną przyczyną 

braku erekcjL Ten stan trudno ukryć 

i choć.niektórzy mężczyźni ratują sy­

tuację (albo starają się ratować) dow­

cipem, kobiecie nigdy nie wolno żar­

tować z męskiej niemocy. Dla seksu 

nie ma znaczenia ułożenie członka 

na prawą lub lewa stronę, ale więk­

swść "nosi się na lewo': 

się także na paznokcie dłoni. Gdy 

tylko zauważy się nawet małe zmia­

ny, należy skontaktować się z leka­

rzem dermatologiem. Grzybica, to 

nie tylko brzydki wygląd paznok­

ci. Powoduje pieczenie i pękanie 

skóry i może "przenieść się" na ca­

łą rodzinę· 

By nie doprowadzić do grzybi­

cy, należy krótko obcinać paznok­

cie, nosić wygodne i przewiewne 

obuwie, bawełniane skarpety, uni­

kać chodzenia boso w przebieral­

niach i łaźniach. 

dzieci. Po śmierci męża prawo do 

mieszkania przypada wyłącznie 

żonie. Jeśli żona nie była członkiem 

spółdzielni, w terminie roku od 

śmierci męża powinna złożyć de­

klarację członkowską. Spółdzielnia 

ma obowiązek przyjąć ją w poczet 

członków. Wówczas może ubiegać 

się o przeniesienie własności lo­

kalu. Spółdzielnia może odmówić 

wykupu mieszkania, jeśli są wobec 

niej długi. 
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Czy masz wyczucie? 
l. Telefonujesz do kogoś późnym 
wieczorem lub wcześnie rano? 
a) często - l 
b) rzadko - 3 
c) nigdy - 5 
2. Czy opowiadasz dowcipy ko­
muś, kto wygląda na-załamane­

go? 
a) tak, bo chcę mu poprawić hu­
mor-l 
b) czasami, gdy wydaje mi się, że 
tego potrzebuje - 3 
c) staram się go pocieszyć w inny 
sposób - 5 
3. Czy w kinie, Kościele masz 
włączony telefon? 
a) zawsze - l 
b) czasami zapomnę wyłącżyć - 3 
c) zawsze wyłączam - ,5 
4. Czy myślisz o sprawach zawo­
dowych, szkolnych, kłopotach, 
gdy jesteś w dobrze bawiącym 
się towarzystwie? 
a) dość często - l 
b) wyjątkowo - 3 -
c) nigdy - 5 
5. Czy wybuchasz złością, gdy 
ktoś w sposób spokojny wypro­
wadza Cię z równowagi? 
a) zazwyczaj tak - l 
b) czasami się zdarza - 3 
c) nie - 5 
6. Starasz się zwracać na sie­
bieuwagę? 

a) często - I 
b) czasami - 3 
c) nigdy - 5 
7. Czy ktoś kiedyś obraził się na 
Ciebie, a Ty nie wiedziałaś/łeś 
o co mu chodzi? 
a) często - l 
b) raz czy dwa - 3 
c) nigdy - 5 
8. Czy zdarzyło się, źe ubrałaś/ 
łeś się niestosownie do okazji, 
zupełnie inaczej jak inni? 
a) czasem tak jest - l 
b) zdarza się, ale wyjątkowo - 3 
c) nie zdarza mi się - 5 
9. Czy będąc dzieckiem broiłaś/ 
łeś na oczach rodziców, opieku­
nów, nauczycieli? 
a) tak, często - l 
b) tak; ale rzadko - 3 

c) nie - 5 
10. Czy rozmawiający ludzie 

. milkną, gdy się do nich zbliźasz? 
a) czasami -1 
b) nie zauważyłem tego - 3 
c) stają się jeszcze bardziej roz­
mowni- 5 
Masz 10 - 22 punkty: nawet 
w naj mniejszym stopniu nie po­
siadasz wyczucia chwili. Bezcere­
monialnie potrafisz wejść w czyjeś 
życie z brudnymi butami, często 
wtrącasz się w nie swoje sprawy, 
a czasami zachowujesz się jak­
byś z Księżyca spadł/a. Niektórzy 
zastanawiają się nawet, jak moż­
na być tak nieokrzesanym i śmiać 
się wtedy, gdy wszyscy się smucą. 

Musisz znacznie częściej zastana­
wiać się nad tym, co mówisz i ro­
bisz, bo w przeciwnym razie lu­
dzie Cię znienawidzą. 
Masz 23 - 37 punktów: .starasz 
się jak możesz, aby wszystko mia­
ło odpowiedni czas i miejsce: Do­
strzegasz, gdy chwila jest doniosła 
i nie robisz nic, co by ją zakłóci­
ło. Wiesz, kiedy należy się śmiać, 
a kiedy kogoś wspomóc dobrym 
słowem. Czasem jednak nie uda­
je Ci się wyczuć chwili i strzelasz 
kulą w płot. Na szczęście, dość 
szybko potrafisz się zreflektować, 
że zrobiłaś/łeś błąd . Czy umiesz 
go naprawić, to już inna sprawa. 
Twoje wyczucie chwili nie jest naj­
gorsze, ale mogłoby być lepsze. 
Masz 38 -:- 50 punktów: masz 
rzadko spotykane wyczucie chwi­
li. Intuicyjnie wyczuwasz, co, 
gdzie i kiedy można zrobić i po­
wiedzieć. Dzięki temu wzbudzasz 
zaufanie i wielu ludzi jest goto­
wych powierzyć Ci swoje tajemni­
ce. Nie tolerujesz natomiast tych, 
którym wyczucia chwili brak. Je­
steś przekonana/y, że jest to spo­
wodowane brakiem inteligencji. 
Jednak tak naprawdę, to brak in­
tuicji powoduje nieokrzesane za­
chowanie. Jeśli to zrozumiesz, 
naprowadzisz innych na właści­
wą drogę. A to dopiero nazywa 
się wyczucie! 
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- Tato, kto to jest alkoholik? -

pyta synek, 
- Widzisz te cztery drzewa? Al­

Koholik widzi osiem. 
- Tato, tam są tylko dwa drzewa! 

® 
Policjant przechodzi koło sta­

wu w parku i dostrzega w wo­
dzie człowieka. 

- Czy pan wie, że w tym stawie 
nie można się kąpać?! 

- Ja się nie kąpię. Ja tonę! 
- A, to przepraszam. 

® 
Modliszka zjada samca chwilę 

po stosunku. Kobieta na strawie­
nie mężczyzny potrzebuje nawet 
całe życie. 

@ 
Na morzu szaleje sztorm. Ka­

pelan okrętu pyta kapitana: 
- Czy grozi nam jakieś niebez­

pieczeństwo? 

- Jak się nie uspokoi, przed pół­

nocą będziemy w niebie. 
- Uchowaj Boże! - przeżegnał 

się kapelan. 

®l 
W czasie obrączkowania pta­

ków ornitolog puścił pawia i bąka. 
@} 

Koleżanka powiedziała sąsiad­

ce, że bierze od męża za współży­
cie, a pieniądze przeznacza na ilO­
we kosmetyki i stroje. vyieczorem 
mąż zaczyna się do "uświadomio­
nej" dobierać. 
- REKlAMA 

- Od dziś kosztuje to 50 zło­
tych! Moja koleżanka już od da,&,­

na dostaje tyle od męża! 
Niezadowolony mąż sięga do 

portmonetki i znajduje jedynie 

20 złotych. 
- W takim razie dawaj buzi i do­

branoc. 
Mąż odwraca się i szykuje do 

spania. Po pewnym czasie kobie­
ta zaczyna wiercić się w łóżku i w 

końcu szepcze: 
- Idź szybko do kuchni i pożycz 

sobie z domowej kasy ... 
@?) 

Ze wszystkich publicznych in­
stytucji najsprawniej działa dom 
publiczny. Bo jest prywatny. 

®l' 
Mąż i żona oglądają w telewizji 

program psychologiczny o skraj­
nych emocjach, które człowieka 
mogą dopaść. W pewnym mo~ 

mencie odzywa się mąż: 

- Kochanie, to wszystko bzdury. 
Założę się, że nie jesteś w stanie po­
wiedzieć mi czegoś, co uczyni mnie 
radosnym i smutnym jednocześnie. 

- Masz największego penisa 
wśród swoich kumpli. 

® 
- Sąsiad! Twój pies od godziny 

nieustannie szczeka. Mam kaca 
i próbuję się przespać! 

- Myślę, że gdybyś wyszedł z je­
go budy, na pewno by się uspokoił. 

® 
Tato uczy synka: 

- Powiedz "tata". 
-Mama. 

- A powiedz "tata"! 
-Mama! 

- Mów k ... wa "tata"! 
-K ... wa! 

W tym momencie mama wra­
ca z zakupów: 

- Witaj, skarbie, mamusia wró-
ciła! 

-K ... wa! 

- O Boże, kto cię tego nauczył?! 
- Tata! 

({J862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

81111-111.112 
www.taxl.IDmza.pl 
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r::B::-:-ia--:-ły-s--:-to---:k--~-- Tu warto być -
"Gąska~ Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, 

tel. 85 7499196), sobota - niedziela (21 - 22 czerwca), godz. 20.00. 

Brawurowo zagrana komedia Nikołaja Kolady (Rosja). opowiadająca 

o jednej nocy z życia prowincjonalnych aktorów. Przedstawienie koń­

czy sezon artystyczny w białostockim teatrze. 

Ciechanowiec 
"Odpust na św. Antoniego", Muzeum Rolnictwa im. K. Kluka (ul. Pa­

łacowa S, tel. 86 27713 28), niedziela, 22 czerwca, godz. 10.00 - 22.00. 

Odpustowa zabawa z udziałem kapel i śpiewaków ludowych. zespo­

łu cygańskiego. warszawskiej Kapeli z Targówka. Wędrownego Teatru 

Lalek "Małe Mi" i innych. 

Drozdowo 
"Filozofia stodoły. Fotografia i artefakty z podró~ Muzeum Przyro­

dy (ul. Główna 38, teJ.. 86 219 20 81), piątek, 20 czerwca, godz. 17.00. 

Wystawa fotograficzna Krystyny Berndt. Autorka w latach 2005 - 201-3 

fotografowała Podlaskie. rejestrując krajobraz kulturowy odchodzą­

cych wiosek Białostocczyzny. 

Grajewo 
Koncert Ani Wyszkoni, scena plenerowa przy Klubie Hades (ul. 

Wojska Polskiego 72), niedziela, 22 czerwca, godz. 21.00. 

Popularna wokalistka zaśpiewa jako gwiazda na zakończeni Dni Grajewa. 

Łomża 

"Popołudnie poetów': Miejska Biblioteka Publiczna (Sała Na Podda­

szu, ul. Długa 13, tel. 86 216 54 81), sobota, 21 czerwca, godz. 15.00. 

Gala finałowa XV Czerwcowego Konkursu Jednego Wiersza. W pro­

gramie. recytacja przez autorów wierszy zakwalifikowanych do fina­

łu, ogłoszenie zwycięzcy oraz recital Katarzyny Żak "Piosenki z do­

brym tekstem': 
"Czas naprawiać", Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Długa 13, tel. 

862165481), wtorek, 24 czerwca, godz. 17.00. 

Promocja nowego tomiku wierszy pod tym samym tytułem Jarosława 

Choromańskiego. rolnika z Grądów Nowogrodzkich. 

Repęrtuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 18 - 19 czerwca (środa - czwartek) -

Czarownica. godz. 16.30. 18.15 oraz Na skraju jutra. godz. 20.15; 20 

- 25 czerwca (piątek - środa) - Jak wytresować smoka 2. godz. 15.30. 

17.30. 19.30. Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 18 - 19 czerwca 

(środa - czwartek) - Czarownica. godz. 17.30 oraz Inna kobieta. godz. 

19.30; 20 - 22 czerwca (piątek - niedziela) - Czarownica. godz. 14.30; 

Gwiazd naszych wina. godz. 17.00 oraz Na skraju jutra. godz. 19.30; 

23 - 25 czerwca (poniedziałek - środa) - Na skraju jutra. godz. 17.00 

oraz Gwiazd naszych wina. godz. 19.30. 

Grand Prix dla Teatru Uśmiechu 
Grand Prix Międzynarodowe­

go Festiwalu Teatralnego .,walizka" 

w Łomży zdobył Teatr Uśmiechu 

z Frankfurtu nad Odrą za przedsta­

wienie "Don Kichot Suita'; opowieść 

o sile wyobraźni i prawie człowieka 

do marzeń. Dodatkowym walorem 

spektaklu jest muzyka niemieckiego 

kompozytora z okresu baroku Geo­

rga Telemanna ze suity "Don Kichot': 

Jury pod przewodnictwem Lu­

cyny Kozień nagrodziło także Mar­

cina Jarnuszkiewicza za insceniza­

cję przedstawienia "Gęś. Smierć 

i Tulipan" Teatru Baj z Warszawy; 

Wiktora Nikonenko za scenogra-

fię do pr~dstawienia "Niedźwiedź" 

Teatru Lalek z Kostromy (Rosja); 

zespół Burakura za muzykę do 

przedstawienia "Stworzenia sce­

nkzne" Teatru Lalek Pleciuga ze 

Szczecina. Przyznało nagrody za 

kreacje aktorskie. aktorom przed­

stawienia "Niedźwiedź" z Kostro­

my oraz aktorom przedstawienia 

"Ręce" El Patio Teatro z Logrono 

(Hiszpania). Siódmą festiwalową 

nagrodą jury uhonorowało twór- . 

ców przedstawienia "Opowieść 

o drzemiącym smoku" Łotewskie­

go Teatru Lalek z Rygi za sposób 

narracji scenicznej. (MK) 
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BARAN (21 III - 20 IV): jakaś 

zmiana wytrąci Cię z rytmu. sta­

raj się w miarę spokojnie dosto­

sować. Ktoś Ci bliski nie będzi~ 

zbyt kontaktowy. bo albo zajęty. al­

bo nieobecny. 

BYK (21 IV - 20 V): staniesz przed 

dość ważnym wyborem w pracy lub 

wżyciu prywatnym. Może być trudny. 

gdyż bez informacji o ewentualnych 

konsekwencjach decyzji. W miłości 

unikaj nieporozumień. niepotrzeb­

nych kłótni. po co zadrażniać? 

BUŻN1ĘTA (21 V - 21 VI): 

wydaje Ci się. że wszystko wiesz 

najlepiej i odrzucasz wszelkie rady. 

W zasięgu jakieś pieniądze. W do­

mu mogą być nieporozumienia. Nie 

odwracaj się plecami do bliskich. 

RAK (22 VI - 22 VII): ktoś ma­

ło życzliwy depcze Ci po. piętach ... 

Warto o tym. wiedzieć. Będziesz 

rozważać jakieś zmiany. W uczu­

ciach "lekkość bytu" na zasadzie. 

że jak są. to dobrze. a jak chwilowo 

nie ma. to też dobrze. 

LEW (23 VII - 23 VIII: patrzysz 

daleko w przyszłość. coś się dzieje 

wokół. a Ty już przewidujesz na­

stępne etapy tych wydarzeń. Ko­

niecznie zajmij się sprawami finan­

sowymi. bo teraz będziesz mieć do 

tego dobrą rękę. Ktoś Ci bliski do 

czegoś się zdeklaruje. a czy dotrzy­

ma słowa. pokaże czas. 

PANNA (24 VIII - 12 IX): 

najbliższe plany nie pójdą do koń­

ca po Twojej myśli. Na razie zrób to. 

co zależy wyłącznie o~ Ciebie. nie 

oglądaj się na innych. W uczuciach 

możliwe miłe .zaskoczenie. 

WAGA (23 IX - 23 X): czas uspo­

kojenia. Będziesz narzekać. że nic 

się nie dzieje. ale okres "wycofa­

nia" do czegoś się przyda. Przemy­

ślisz. co jest dla Ciebie ważne. cze­

go Ci brakuje w życiu. Ktoś czeka na 

większy przejaw zainteresowania. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 

zmieni się Twoje podejście do jakiejś 

sprawy albo osoby. Zrozumiesz, dla­

czego w Twoim życiu panowała stag­

nacja i od czego zależy wyjście na 

prostą. I że najwięcej zależy od Ciebie. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): je­

śli nie idzie Ci najlepiej. miej wiarę. że 

wszystko dobrze się skończy. Boisz się 

przyszłości. bo. za bardzo przywiązu­

jesz się do stanu obecnego i do swo­

ich oczekiwań. Dotyczy to także sfe­

ry uczuć. A tu jakby czas na zmianę ... 

KOZ10ROŻEC (22 XII -19 I): 

czas ukojenia. dobry nastrój. Możli­

wość odkrycia na nowo miłości. a u 

samotnych. poznania kogoś. z kim 

będziesz dzielić najbliższe miesiące. 

WODN1K (20 I - 19 II): bar­

dziej niż zwy!de uważaj. co mó­

wisz. ktoś zbyt zazdrosny o Two­

je powodzenie może chcieć napsuć 

krwi. W uczuciach jakby obustron­

ne wyczekiwanie. ale najlepiej ni­

czego nie przyspieszać. ' 

RYBY (20 II - 20 III): czas wy­

kazać .więcej zdecydowania. sta­

wiać sprawy jasno i konkretnie. 

Szanuj swój czas. Inni też nie mają 

go w nadmiarze. W uczuciach nie 

będzie fajerwerków. ale też niepo­

rozumień. Największą motywacją 

w pracy okażą się finanse. jeśli po­

dejmiesz odkładany ciągle cel. 

Dzień Łabędzia z Perfectem 
Kolorowym korowodem Stu­

dia Teatralnego. zespołów Tęcza. 

LZPIT. Mazowia. Okay Dance. 

Pogodna Jesień oraz gości z Mej­

szagoły na Litwie rozpocznie się 

22 czerwca (godz. 13.30) Dzień 

Łabędzia w Wysokiem Mazowie­

ckiem. 
Poprzedziły go konkursy pla­

styczny "Łabędź z byle czego" i li­

teracki "Moje miasto Wysokie Ma-

zowieck,ie". Ogłoszenie wyników 

odbędzie się w czasie festYnu na 

Stadionie. Tam także spektakl "Le­

genda o białym łabędziu". rodzin­

ne konkurencje sportowe. występy 

zespołów z Litwy i Orkiestry Dę­

tej. Mażoretek. Jagiellończyk Band. 

grupy B-QII. Tęczy oraz stoiska re­

gionalne i rękodzieła artystycznego. 

Na zakończenie gwiazda wieczoru 

Perfect i fajerwerki. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Około 300 zawodników z Pol­
ski, Kenii, Ukrainy i Białorusi 
11 czerwca, przy pięknej słonecz­
nej pogodzie w 25 konkuren­
cjach rywalizowało na Stadionie 
Miejskim w Łomży w I Między­
narodowym Mitingu Lekkoat­
letycznym "Prefbetu Śniadowo" 
Łomża. Wyniki siedmiu konku­
rencji zaliczone zostały do Pu­
charu Polski. 

Na n,!jwiększe emocje zano­
siło się w biciu rekordu Polski 
na 150 m, biegach memoriało­
wych na 5 000 m kobiet i męż­
czyzn, biegach sprinterskich 100 
i 200 m , kuli mężczyzn oraz 400 

.i 800 m kobiet. Kibice z cieka­
wością oczekiwali również debiu­
tanckiego biegu z przeszkodami 
zdobywcy Pucharu Świata w bie­
ganiu po schodach Piotra Łobo­

dzińskiego z "Prefbetu". 
W biegu na 150 m zwyciężył, 

zgodnie z oczekiwaniami, fawo­
ryt Karol Zalewski (AZS UWM 
Olsztyn) przed wychowankiem 
LKS Narew Kurpiewski Łomża 
Arturem Zaczkiem z Bud Czar­
nockich (obecnie AZS Poznań). 
Karol Zalewski uzyskał czas 15,26 
sek. i do rekordu Polski Marcina 
Urbasia zabrakło 0,10 sek. 

Artur Zaczek zwyciężył na 100 
m z najlepszym swoim czasem 
w tym sezonie (10 .58), a zwy­
cięzca ze 150 m Karol Zalew­
ski popełnił falstart. Trzeci ze 
sprinterskich dystansów, 200 m , 
z nowym rekordem życiowym 
(21.49) wygrał Grzegorz Kossa­
kowski (Podlasie Białystok). 

Bardzo dobry rezultat z rekor-

dem życiowym w pchnięciu kulą 
(6 kg) 20.54 uzyskał Konrad Bu­
kowiecki (PKS Gwardia Szczyt­
no), rekordzista świata juniorów 
młodszych na hali. 

W biegach kobiet bardzo do­
bre i wyrównane wyniki uzyska­
ły sprinterki na 400 m. Zwycię­
żyła Paulina Mikiewicz 54.84 
(Podlasie Białystok) przed Oli­
wią Pakułą 55.08 '(Viktoria Sta­
lowa Wola) i Ewą Jacniak 55.18 
(AZS UMCS Lublin). Całe po­
dium ,na 800 m zajęły zawod-

. niczki zza wschodniej grani­
cy, również z bardzo dobrymi 
wynikami. Pierwsza linię ' mety 
przekroczyła Jekaterina Szaban 
2:08.79 (Białoruś) przed Ukra­
inką Nataliją Batrak 2:09.73 
i swoją rodaczką Wiktorią Ja­
roszewicz 2:10.32. W tym biegu 
faworytką i gwiazdą miała być 
Anna Rostkowska ("Prefbet"). 
Niestety, naszej zawodniczce 
przydarzyła się kontuzja, miej­
my nadzieję, że niegroźna. Ania 
z trybun dopingowała kolegów. 

Dla łomżyńskich zawodni­
ków bardzo dobre okazały się 
biegi długie. Debiutujący na 
3 000 m z przeszkodami Piotr 
Łobodziński prowadził prawie 
przez cały bieg, ~le na ostat­
niej prostej pasjonującą walkę 
stoczył z nim i wygrał ubiegło­

roczny mistrz polski Juniorów 
Maciej Bielawiec (Podlasie Bia­
łystok). W biegu na 5 000 m, ro­
zegranym jako memoriał im. 
Stanisława Baszenia, na starcie 

stanęli m.in. Kenijczyk Mainigi, 
Ukrainiec Bogdan Semenowicz 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

i Andrzej Rogiewicz (ZANTYR 
Sztum). Podjął z nimi walkę 
Emil Dobrowolski ("Prefbet") 
i walczył jak równy z równymi, 
choć miał gorszy rekord życio­
wy. Z nowym rekordem życio­
wym (14:28.13) zajął II miejsce, 
nie dając rady tylko Semenowi­
czowi. Utytułowany Kenijczyk 

zajął czwartą lokatę· 

Bardzo ciekawą konkuren­
cją okazał się bieg memoriałowy 
im. Piotra Chmielewskiego na 5 
000 m , w którym na starcie sta­
nęło aż 9 medalistek Mistrzostw 
Polski i jedna Białorusi. Do trze­
ciego kilometra bieg poprowa­
dziła Irina SOJ:!!awa. Potem cię­
żar prowadzenia wzięła na siebie 
Justyna Korytkowska, która bar­
dzo chciała dobrze wypaść przed 
swoją publicznością. Do walki 
dołączyła się również Aleksandra 
Lisowska (AZS UWM Olsztyn). 
W trójkę prowadziły na zmia­
nę aż do ostatnich 500 m przed 
metą. Wtedy zaatakowała Koryt­
kowska. Zwiększając przewagę, 
biegnąc pięknie stylowo, mocno 
finiszowała i zwyciężyła w cza-

sie nowego rekordu życiow.ego 

(16:20.97). Druga była Lisowska 
16:31.89, a trzecia ubiegłoroczna 
uczestniczka Mistrzostw Europy 
Junio~ów Anna Wójcik (Viktoria 
Stalowa Wola) • 

Prezes LŁKS "Prefbet Śniado­
wo" Łomża Andrzej Korytkow­
ski, organizator Mitingu powie­
dział, że pobił rekord sprawności 
organizacyjnej. Tak duże zawody 
zorganizował przy pomocy zale­
dwie 5 - 6 osób. 

"Z Mitingu byłbym w pełni za­
dowolony, gdyby organizacją tak 
dużej imprezy zajmowało się 20 

- 25 osób. Mam nadzieję, że do 
tego dojdzie w kolejnych edy­
cjach, bo Miting bardzo podobał 
się zawodnikom, gościom i kibi­
com. Dziękuję wszystkim za po­
moc i współpracę", dodał. Koryt­
kowski. 

Sponsorami zawodów były: 
PB Prefbet ze Śniadowa, Stowa­
rzyszenie Wspierania Edukacji, 
i Rynku Pracy w Łomży. OSM 
Pią~nica, AGRO-Rolnik, Drukar­
nia Borkowski, MOSiR i Urząd 
Miasta Łomża. (MK) 

ł . 

Na S 000 m prowadzi jeszcze Irina Somawa. Justyna Korytkowska (druga 
z prawej) za chwilę rozpocznie zwycięski finisz 

Brąz 

w Mistrzostwach Polski 
3 dni po wygranym biegu na 

5. 000 m z rekordem życiowym 

na mitingu w Łomży, Justyna 
Korytkowska zdobyła brązowy 
medal w Otwartych Międzyna­
rodowych Mistrzostwach Polski 
w biegu ulicznym na 5 km, ro­

zegranyc~ w sobotę (14 czerw­
ca) na warszawskim Ursynowie. 

Startowała w doborowej między­
narodowej obsadzie. 

Wissa 
ZdObyła Puchar Polski 
Puchar Polski na szczeblu Okrę­

gu Podlaskiego PZPN wywalczyli 
zawodnicy Wissy Szezuczyn. W so-' 
botę (14 czerwca) na własnym boi­
sku podopieczni Dzidosława Żu­
berka rozgromili Promień Mońki 

6:0. To pierwszy Puchar Polski dru­
żyny ze Szczuczyna w historii tych 
rozgrywek. Gratulujemy! 

Niestety, WIssa, podobnie jak Pro­
rnieńMońki, spadazID do IV\igi. (MI<) 
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